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Tanár ár, kérem...
Kommunista pártpropaganda az állami gimnáziumban?

Most, hogy közeledik a választási kampány finise, egy
re több panasz érkezik az állami Szilády Áron Gimnázi
umban folyó oktató-nevelő munkára. Furcsák ezek a sorok

. Az aggódás tollával és a félelem tintájával írták 
mindahányat. A szerzők kérik, hogy a nevük és a címük 
maradjon titokban, mert féltik a gyermekeik előmenete
lét, jövőjét, eddig végzett munkáját...

(Folytatás a 2. oldalon)

Csapó ellen bűnvádi eljárás?

Olajcsempészek a határon
Véletlenül keveredett 680 

liter fűtőolajjal magyar terüle
ten a jugoszláv határ közelébe 
két jugoszláv állampolgárságú 
férfi. Legalább is ezt állították 
az őket feltartóztató határőr
nek, aki március 16-án az esti 
órákban lett figyelmes a két 
gyanús személyre, akik alig 50 
méterre voltak már az állam
határtól az odavezető földúton. 
A két eltévedt ember igazolta
tás során a határban való tar
tózkodásukat az őket igazolta
tó határőrnek nem tudták meg
indokolni. Azt aztán már vég
képp nem, hogy véletlen ho
gyan került a gépkocsi platójá
ra 40 db 20 literes fémkanná
ban összesen 680 liter fűtő
olaj. Az igazság helyett nyil
ván véletlen azt állították,

hogy Makóról kübekházi isme
rősükhöz tartottak, miközben 
természetesen véletlen eltéved
tek. Az viszont már nem vélet
len, hogy a határőrök gyors 
visszaellenőrzés során megálla
pították, hogy nevezett szemé
lyek nem mondanak igazat, 
ugyanis korábban már és bizo
nyára nem véletlen több esetben 
is beutaztak hazánk területére, 
így az adott térségben kellő 
helyismerettel kellett rendelkez
zenek. Így hát bizony még vé
letlen sem szabadott volna elté
vedniük, ha csak nem egy jól 
kitervelt fűtőolaj csempészésről 
volt szó. Őrizetbevétel mellett 
adták át további vizsgálatra a 
Szegedi Városi Rendőrkapi
tányságnak a csempészeket.

P.Á.

Csapó István, a Gomba 
Grill ügyvezetője ellen bűnvá
di feljelentéssel éltek azok a 
svéd vállalkozók, akik a pénzt 
adták a nagy beruházásra. 
László Antal, a Halasról el
származott svéd üzletember tá
jékoztatása szerint Csapó nem 
tud elszámolni mintegy tizen
hétmilliós költségvetéssel. Az 
üzletemberek nem tudják mi 
mennyibe kerülhetett, hiszen 
Csapó úr elfelejtette bemutatni 
számláit. Sőt, mi több, Kiskő
rösön és Halason is hiteleket 
vett fel és a továbbiakban ezek 
az összegek is a Gomba Gril
leseket terhelik. A bankok ezi
deig még nem mutatták be a

kölcsönökről a hiteles megál
lapodásaikat, mert Csapó volt 
az ügyvezető, így csak a to
vábbiakban jöhet létre egzakt 
elszámolás. László úr szerint 
1992-ben Csapó aláíratott ve
lük kétfajta megállapodást, 
mely alapján a Gomba Grill 
terhére nagyobb kölcsönöket 
vehetett fel és a cégbíróságon 
bejegyeztette magát 50%-os 
tulajdonosnak, amihez ők nem 
járultak hozzá.

A vádak - az nyilatkozók 
szerint- nem alaptalanok, hiszen 
dokumentumok és magnószala
gon rögzített beszélgetések bi
zonyítják hitelességüket.

Mint kiderült, terhek meg

haladják a Gomba Grill érté
kének csaknem kétszeresét. 
Az elővizsgálatokkal megbí
zott könyvelők azt állítják, 
hogy ilyet még nem láttak, 
amit Csapó űr véghez vitt. A 
svéd tulajdonosok úgy döntöt
tek, hogy büntetőfeljelentéssel 
élnek a rendőrség és az 
ügyészség felé, és visszaköve
telnek mindent, amit Csapó 
István elorozott előlük.

Különösen László úr az, 
akinek nagyon kellemetlen az 
eset, hiszen a város nagyon is 
jól tudta, hogy a svéd üzletem
ber és a helyi vállalkozó gyer
mekkoruk óta jó barátságban 
voltak, mint ahogy Laslo Tony

emlegeti, ő volt az aranytojást 
tojó tyúk Csapó számára, csak 
éppen nem kevesebb, mint 
húszmilliója bánja. Az ügy fej
leményeit a későbbiekben kö
vetni fogjuk és részletesen tá
jékoztatjuk önöket erről a nem 
mindennapi üzletmenetről.

A Gomba Grill tulajdonosa 
azt szeretné, ha a közönség bi
zalma nem inogna meg ebben 
a szép és reprezentatív ven
déglátóegységben. Így a kez
deti lépésként nagyszabású ár
engedményekkel szolgálják 
azokat, akik arra is kíváncsiak, 
hogyan alakul továbbá a léte
sítmény sorsa.

-hir-

Nyilvános megszégyenítés 
fényes nappal

- M it gondoljon az ember 
a mai világról, ha fényes 
nappal az utcán járva ilyesmi 
történhet vele? - panaszolta 
el szerkesztőségünkben a 
minap egy idős asszony.

Fáklya és Pilvax március 15-én

Hazánk egyik legnagyobb ün
nepén az 1848-as forradalom és 
szabadságharc emlékére mint
egy kétszáz résztvevő jelent meg 
a délutáni órákban a kuruc szo
bornál. A Himnuszt követően 
Wicker Erika, a Thorma János 
Múzeum igazgatója mondta el 
ünnepi köszöntőjét, majd az 
egybegyűltek fáklyákkal kezük-

(Fotó. P. Á.)

ben vonultak fel a Kossuth ut
cán.

A múzeumban tartott rövid 
megemlékezésen felhangzott 
Petőfi Talpra magyar című 
verse, majd a Halas Néptánc 
együttes lépett a megjelentek 
elé. Este a Közösségek Házá
ban a hagyományokhoz hűen 
a Pilvax Kávéházban folytató

dott az ünnepség kiváló hangu
latban és színvonalon. Fellépett 
többek között a Kontorás zene
kar, Vladár Károly, Bakó Kata
lin, Hatvani Zoltán, Gerner Csa
ba, Csorvási Zoltán és az Új Lí
ra együttes, a Halas Néptánc 
Együttes, M.Vajda Ilona és so
kan mások.

K.Z.

Szokásos reggeli bevásárlá
sából haza indulva 5-6 su
hanc végig követte őt, és il
letlen megjegyzéseket tettek 
a tisztes korú asszonyra. Az, 
hogy bizonyos népcsoport 
egynémely tagja ebben leli 
örömét, még nem mentesíti 
ezeket a fiatalokat szemér
metlen viselkedésük alól. 
Sírva ment haza, s miközben 
végiggondolta a történteket, 
azon tűnődött, vajon ki a fe
lelős ezért? Az utcán lődörgő 
fiatalokat kemény munkára 
kellene fogni -mondta-, ak
kor elmenne a kedvük az 
ilyesfajta csínytevésektől. 
Hiányzik a vallás, ami tar
tást adna valamennyi em
bernek. Arról persze nem  a 
szülő tehet, hogy annak 
idején a tiltás következté
ben hitetlenségben nevelke
dett, s így gyermekének 
sem tudott útravalót adni. 
Ma viszont már senki sem 
tiltja a hittanórákon való 
részvételt, s a kezdeti nagy 
fellángolás után mégsem 
támaszkodnak rá annyian, 
m int valaha...

- Mi lesz ezekből az em
berekből húsz év múlva? - 
tette föl a kérdést, majd még 
hozzátette: ha ezek fognak 
irányítani, mi lesz velünk?

Tényleg, mi lesz velünk?
GM.

Megemlékezés a 48-as Körnél

(Fotó: P.Á.)

Száz szál gyertyát gyújtottak március 15-én este sötétedés után a 
48-as Függetlenségi Kör tagjai a 48-as Kör épületének kerítésén és 
lépcsőjén, ahol a mozgalom elnöke, Ifj. Nagy Szeder István tartott 
ünnepi tájékoztatót a megismerés jelentőségéről, a halasi életről és 
az igazságról. Bemutatkozott a Magyar Út körök Mozgalom és a 
Magyar Igazság és Élet Pártja képviselőjelöltje, dr. Farkas László, 
aki azt hangoztatta, hogy a 48-as Kör épületének nappal is olyan 
szemet gyönyörködtetőnek kell lennie, mint amilyen gyönyörűvé 
tette a sok szál gyertya. A megemlékezést szervezők szerint a város 
vezetésének végre be kell látnia, hogy az épületnek vissza kell ke
rülnie a régi tulajdonosokhoz, hogy felújított állapotban ismét egy 
kultúrtörténeti épületegyüttes lehessen.  P.Á.

Jelentős eseményre került 
sor 1994. március 13-án a 
Keceli úti határőr laktanyá
ban. A Határőr Igazgatóság
hoz februárban bevonult fia
tal határőrök tettek esküt a 
csapatzászló, az elöljáróik és 
a megjelent szülők, hozzátar
tozók előtt. A felsorakozott 
határőröket Kátai József ez
redes köszöntötte. Ezt köve
tően - a Himnusz elhangzása 
után- Mészáros Zsolt határőr 
lépett a mikrofon elé és szü
lei jelenlétében mondta el az 
eskü szövegét, amelyet felso-

rakozott újoncok hangos szó
val ismételtek.

A rendezvényen Krizsán At
tila ezredes, a Határőrség szóvi
vője mondott ünnepi beszédet, 
amelyben utalt a jelenlegi dél
szláv válsággal kapcsolatos ha
tárőrségi feladatokra. A szónok 
becsületes helytállásra buzdítot
ta a fiatal katonákat. A színvo
nalas és látványos katonai ren
dezvény díszmenettel ért véget. 
A fiatal határőrök 2 napos eltá
vozáson pihenhették ki a felké
szülés fáradalmait.

K.I.

SUZUKI A U T Ó S Z A L O N
Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/423-366 102. mell.

Katonai eskü a határőröknél
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MIÉRT FÉLNEK A CIGÁNYOK?

Választási csalás történt?Tanár úr, kérem...
Kommunista pártpropaganda 

az állami gimnáziumban?
Folytatás az 1. oldalról.

“Én a sajtó hasábjain sze
retném felszólítani Venczel 
József történelem tanárt - írja 
egy édesanya - hogy az adó
fizető polgárok pénzén fenn
tartott állami gimnáziumi ál
lását ne tévessze össze a hir
hedett foxi-maxik, a Marxis
ta-Leninista esti iskolák ka
tedrájával. Fiam több alka
lommal is beszámolt róla -és 
ezt erősítették meg a barátai 
is - hogy Venczel elvtárs, az 
MSZP helyi szervezetének 
főideológusa a történelem 
órákon a régi, levitézlett 
rendszer hitvédelmével kí
sérletezik. Fölelevenítve azt 
a régi szokást, hogy a múlt 
tényeit meghamisítja a diá
kok előtt. Ha a tanár úr, a pu
fajkás Horn elvtárs és társai 
népszerűsítését vállalta, ezt 
ne a nagymúltú iskola jobb 
időket is megélt falai közt 
végezze. Bérelje ki a város 
valamelyik tornatermét, ott 
szabadon próbálkozhat az 
emberek meggyőzésével. A 
diákok ugyanis megvetik 
Önt, mert megpróbálja rájuk 
erőltetni hazug érveit, Kádár 
és gyilkostársai felmentése 
ügyében. Az igazgatóságnak 
pedig azt üzenem, hogy a 
kommunista-pártvezető taná
rokat most a kampány idő
ben küldjék el szabadságra. 
Ne fertőzzék az ifjakat a lé
lekmérgező ideológiákkal. 
Kommunistáknak választá
sok idején nincs helyük a ka
tedrán. Nem tudom, hogy 
kérésemet meghallgatja-e az 
állami iskola vezetése? Nem 
tudom, hogy egyáltalában fi
gyelnek-e a nem kommunis
ta szülők szavára?

Idézet egy másik levélből:
‘Tanár úr, kérem... -írja 

egy szülő szintén Venczel

mesternek címezve sorait - 
higgye el, hiába minden laza 
óravezetés, késés, munkamu
lasztás, feleltetés-halasztás: a 
gyerekek értelmesek, tudnak 
tájékozódni, és nem veszik 
hamis üzeneteit, egy szebb 
korról (a múlt rendszerről), 
amikor mindenki dolgozha
tott, nem volt munkanélküli
ség és nem voltak tőkések. A 
gyerekek már tudnak mérle
gelni. Felismerik, hogy Ön 
humoros gúnnyal csak a 
mostani állapotokról szól, 
míg a múlt értékeit tisztelet
tel emlegeti. Ne feledje tanár 
úr, hogy azok, akik az ön fi
zetését összeadják, az adózó 
polgárok, nem feltétlenül 
kommunisták. Nem eszik 
meg a sötét múltú Horn Gyu
la és hozzá hasonló társainak 
avas dumáit. Éppen ezért 
nem szeretik, ha a pénzükön 
bolsevik hazudozókat tarta
nak, akik megpróbálják - a 
több évtizedes történelemha
misítás módszereit felhasz
nálva - fiataljainkat félreve
zetni. Megnyerni azoknak az 
eszméknek, tanoknak, ame
lyeket vezető pártpropagan
distaként éppen Venczel úr 
csapata hirdet. Tanár úr, ké
rem... fogja vissza magát. 
Mit is mondjak, hogy a szí
vére hassak?! Gondoljon 
Makarenkóra...

Lapunk készségesen ad 
helyet ezeknek a fontos ész
revételeknek. Mert tudjuk, 
hogy nincs nagyobb vétek, 
mint a felnőttek bíráló kö
zösségétől elzárt osztályter
met, katedrát felhasználni a 
kampányküzdelemben. Mi is 
kérjük a T. Gimnázium igaz
gatóját, hogy belátása szerint 
cselekedjen. Tiltsa el a párt
propaganda lehetőségeitől a 
mozgalmi-vezető tanárokat.

- A szerkesztő -

Szidd a kormányt!
Szidd a kormányt, s ne si

ránkozz!
Szidd a kormányt:
- mert nem vette el a kis

kertedet, - mert kitalálta a 
kárpótlást, s azt a gazdasági 
nehézségek ellenére is meg
valósítja,

- mert az általad vissza
igényelt kárpótlási jegyed el
adtak “fél” pénzért,

- mert Rád bízta a Tsz kö
zös vagyon felosztásának 
módját,

- mert Rád bízta, hogy 
szövetkezetben vagy egyéni
leg akarsz-e dolgozni,

- mert kényszeríti a piac
gazdaság törvényei szerinti 
gazdálkodásra, hogy európai 
szintre jusson a magyar gaz
daság is,

- mert a világ mezőgazda- 
sági termékeit megveheted 
itthon is,

- mert hitelek és támoga
tások sokaságával segíti a 
gazdaságod talpra állítását,

- mert szabadon adhatod 
és veheted a termékeket,

- mert szakismereted hiá
nyában szaktanácsadói háló
zat kiépítésével is a “falu
gazda” szervezet létrehozá
sával segíti,

- mert létrejöhettek a gaz
dakörök, az értékesítési és 
beszerzési szövetkezetek, a 
terméktanácsok és szabadon 
hozhatod létre az érdekkép
viseleti szervezeteid,

- mert 1 kg kenyér ára 
nem lett 100 Ft,

- mert csak nem omlott 
össze a magyar gazdaság és 
a hitelképességet is megőriz
te,

- mert az aszályos időjárás 
ellenére sem kell senkinek 
éheznie,

- mert ma már a termeltető 
vállalatok versenyeznek ke
gyeidért,

- mert nagyapáid és édesa
pád szemében könny csor
dul, amikor saját földjére 
lép,

- mert ISTEN áldását kér
heted és hited szabadon gya
korolhatod.

Mert, mert, ..., talán nem 
is biztos, hogy a kormányt 
kellene szidnod. Talán tenni 
kellene dolgainkat?

Mert a Remény kicsi su
gara is nagyobb eredmén
nyel kecsegtet, mint mások 
hibájának keresése.

MDF Halasi Szervezete

Az ember ritkán kerül köz
vetlen, beszélgető kapcsolatba 
a halasi cigánysággal: a külte
rületek lakóival, a segélyért 
sorban állókkal. Kevés a se
gély, ügyetlen, hibás a kiutalá
si rendszer, a rászorultságot 
szabályozni kívánó törvény - a 
szokásos panaszok, mondhat
nánk alapos cinizmussal. Az
tán van úgy, hogy nem a társa
dalmi méretű problémákról 
esik szó, hanem sokkal “pró
zaibb”, ám jelentőségét tekint
ve nem kisebb dolgokról, 
amelyek helyi szinteken dől
nek el, körülöttünk alakulnak 
ki és zajlanak. Valóban igaz 
lehet, hogy a támogatási rend
szerben korrupció uralkodik? 
Lehetséges, hogy egyes sze
mélyek nem rászorultsági, ha
nem rokoni, baráti vagy egyéb 
érdekeltségi alapon jutnak 
hozzá szociális segélyhez? 
Igaz-e, hogy a kiutalt támoga
tások egy része több esetben 
visszavándorol a segélyt osz
tó d h o z?  Lehetséges-e, hogy 
töredék összegért hozzá lehet 
jutni nagyobb mértékű pénz
beni támogatáshoz? Költői

Közlemény
Kiskunhalas Város Polgár

mestere értesíti a város lakossá
gát, hogy 1994. március 28-án 13 
órai kezdettel az ÁMk. Zeneter
mében Képviselőtestületi ülést 
hív össze az alábbi napirendi 
pontok megtárgyalására:

Napirend: 1. Kiskunhalas Vá
ros Képviselőtestületének 
.../1994/.../ Ktr.sz, rendelet-ter
vezete az 1994. évi költségvetés
ről szóló 2/1994/
II.l./Ktr.sz.rendelet módosításá
ról.

2. Kiskunhalas Város Képvi
selőtestületének .../1994/.../ 
Ktr.sz, rendelet-tervezete az ön
kormányzat 1993. évi zárszáma
dásáról.

3. Kiskunhalas Város Képvi
selőtestületének .../1994/ 
.../Ktr.sz, rendelet-tervezete a 
Képviselőtestület és Szervei 
Szervezeti és Működési Sza
bályzatáról szóló többszörösen 
módosított 1 /1991 / l .  14/Ktr. sz. 
rendelet módosításáról.

4. Kiskunhalas Város Képvi
selőtestületének .../1994/.../ 
Ktr.sz, rendelet-tervezete az ön
kormányzat vagyonáról és a va
gyongazdálkodás szabályairól 
szóló 24/1992/ X. 12/Ktr.sz.ren
delet módosításáról.

5. Beszámoló az 1993. évben 
elvégzett költségvetési ellenőr
zések tapasztalatairól.

6. Szavazatszámláló bizottsá
gok megválasztása.

7. Garbai S. Ipari Szakm. és 
Szakközépisk. képzési profiljá
nak bővítése.

8. Garbai S. Ipari Szakm. és 
Szakközépiskola névváltozása.

9. Rendezvény és Programi
roda vezetői pályázat elbírálása

10. Bejelentések: a , Élelme
zési nyersanyagnorma és a Moz
gássérült Intézet gondozási díjá
nak megállapítása, b., Fodor Ti
bor területvásárlási díj mérséklé
se iránti kérelme, c., Csökkent 
munkaképességűeket foglalkoz
tató kérelme, d., Önkormányzati 
tulajdonban lévő részvény eladá
sa. e., GANZ-MÁVAG terület
megosztása f., Könyvtár felújí
tásához címzett támogatás be
nyújtása. g., Átlós úti építkezés, 
h., Bajai Csillagvizsgáló obszer
vatórium levele.

dr. Vilonya Balázs jegyző

kérdések ezek mindaddig, 
amíg hivatalosan senki nem 
foglalkozik ezek vizsgálatával 
annak ellenére, hogy legtöb
bünk számára sajnos nem 
meglepőek, nem ismeretlenek 
ezek a felvetések.

A gond mindezzel elsősor
ban az, hogy az érintettek, az 
etnikum tagjai csak addig be
szélnek bátran és nyíltan ezen 
ügyeikről, amíg nem kell fele
lősséget vállalni érte: amint e
lőkerül a magnó, a fényképe
zőgép, visszahúzódnak a ház
ba, tétován szabadkoznak - s 
minden marad a régiben.

Ezúttal kicsit másról van 
szó. A napokban első kézből 
szerzett, több tanú jelenlétében 
megerősített értesülésekről 
van szó. Az MDF egyik szer
vezője a hónap közepén kint 
járt néhány cigány családnál. 
Zajlik a képviselői ajánlószel
vények (kopogtatócédulák) 
gyűjtése, cigányok pedig arról 
számoltak be az illető szerve
zőnek, hogy a szocialista párt 
két személyisége, dr. Várnai 
László és Rostás László fenye
getéssel, ellenpropagandával

Ezúttal szeretném tájékoz
tatni Kiskunhalas sportszere
tő polgárait a GANZ Sport 
Clubnál kialakult helyzetről.

Az elmúlt héten a GANZ 
Sport Club elnöksége ülést 
tartott, felmérte a klub lehe
tőségeit, s úgy döntött, hogy 
anyagi okokból visszalép a 
megyei labdarúgó bajnokság
I. osztályából. Ennek előz
ménye, hogy a Sportkör ter
vezett 2 mFt-os működési 
költségéhez a Városi ö nko r
mányzat 560 eFt támogatás
sal kíván hozzájárulni. A 
maradék 1,5 mFt előteremté
sének a vezetőség nem látta 
lehetőségét.

Az Önkormányzattal az 
eredeti megállapodás szerint 
olyan egyezség jött létre
1992-ben, hogy a mindenko
ri költségvetés felét támoga
tással képtelenség működtet
ni egy NB III-as tekecsapa
tot, egy serdülő-, egy ifjúsá
gi-, és egy felnőtt labdarúgó
csapatot.

Az elnökség döntése sze
rint már a március 20-i baj
noki mérkőzésre sem utazott 
volna el a csapat. Időközben 
segítségükre siettek vállalko
zók, (vidékről is) így lehető
ség nyílt a bajnokság folyta
tására.

Látszólag minden rende
ződött, azonban mégis a tisz
tánlátás és a halasi sport ér
dekében fel kell tárni olyan 
tényeket, amelyről nagyon 
sok sportbarát nem tud.

1994-re az Önkormányzat 
sporttámogatás céljára 3,5 
mFt-ot szavazott meg. Ez 16 
szakosztályt érint. Ez az 
összeg kevés, de mindenki, 
így mi is tudomásul vettük, 
hogy ennyi a lehetőség.

Ezúton jött a nagy fordu
lat, 6,5 mFt-ot egyetlen szak
osztálynak, a női kézilabda-

akarta rávenni őket és másokat 
céduláik kitöltésére és arra, 
hogy azokat az MSZP-nek ad
ják le. A fenyegetés -mint ér
tesültünk- abban állt, hogy el
lenkező esetben, azaz a másra 
voksolók nem kapnak segélyt, 
illetve hogy az MDF jelöltje 
megválasztása esetén nem 
képviselné a helyi etnikum ér
dekeit... (A törvény minden
fajta visszaélést szigorúan tilt 
az ajánlószelvényekkel kap
csolatban -mind az adásvételt, 
mind az erőszakos befolyáso
lást. A szerk.)

Néhány nappal később a 
történteket megerősítette az 
MDF irodán K. Mátyás, 
K. Antal és R. Ferenc is, több 
tanú jelenlétében. (Nevüket 
mégsem közöljük egyelőre. 
Másnap ugyanis mi is kint jár
tunk néhány említett cigány 
családnál, akik meggyőződés
sel állították, hogy az ügyről 
senki nem fog nyilatkozni a 
nyilvánosság számára - mert 
félnek...)

Rostás László, akit az üg
gyel kapcsolatban megnevez
tek, cáfolta, hogy bármiféle fe-

csapatnak kalap alatt meg
szavaztak. Városunk Polgár
mesteri Hivatala törvényes 
kertek között a tisztelt szená
tor urakkal megszavaztatta a 
rendkívüli támogatást. Azt, 
hogy a képviselők kezét mi 
emelte magasba, nem tudom 
(tévedtek, félrevezették őket, 
politika), egyet azonban biz
tosan állíthatok, hogy nem a 
sportszerűség. Azt sem ér
tem, hogy a Sportbizottság, a 
Sporthivatal miért nem tilta
kozott a döntés ellen.

Mikor értesültek a bajnok
ságból való visszalépésünk
ről, igen aktívan léptek köz
be. Bácsalmási Antal sport
társ rögtön listát indított és 2 
nap alatt kívánt közgyűlést 
összehívni. Kár, hogy ezt az 
energiát nem a sport érdeké
ben a szavazás előtt a képvi
selők felvilágosítására, meg
győzésére fordította. Bizo
nyára azt sem tudják a helyi 
lakosok és sportszeretők, 
hogy ez a 6,5 mFt nem a ha
lasi sportolók, hanem a szél
rózsa minden irányból össze
szedett kézilabdajátékosok 
támogatása.

A kezdő kézilabdacsapat
ban egyetlen halasi játékos 
sincs. A tehetséges halasi já
tékosok kénytelenek vidékre 
távozni. Az edző nem halasi, 
még csak nem is magyar. 
Emlékszem, hogy nem is 
olyan rég még volt alkalmas 
ember Kiskunhalason az 
edzői posztra. A rossz nyel
vek szerint azért van némi 
halasi érdek is a csapatban, 
az alpolgármester személyé
ben. Úgy hírlik, hogy a vá
lasztások után a kézilabda
csapat körül kíván dolgozni.

A női kézilabdacsapat elé 
kitűzött cél az NB I-be való 
felkerülés. Szívünkre hall
gatva egy egy jó  ügy. Pró-

nyegetés, befolyásolás történt 
volna a cédulák gyűjtése so
rán. Kérdésünkre, ez esetben 
miért állítják többen mégis ezt, 
illetve miért félnek néhányan 
nyilvánosság előtt fenntartani 
szavaikat, azt válaszolta: az e
lőző választások során is lábra 
keltek hasonló jellegű hírek, 
és hosszadalmas munkába telt 
a feszültségek elsimítása...

Nem tudni, milyen feszült
ségeket kell majd ebben az 
ügyben elsimítani, azt azonban 
Rostás László úr is megerősí
tette, hogy több körzetben új 
megbízottakat nevezett ki...

Nem sokkal a lapzártánk 
előtt a Magyar Demokrata Fó
rum arról tájékoztatta lapun
kat, hogy az ügy jelentőségére 
való tekintettel a Belügymi
nisztérium illetékeseihez, az 
Országos Választási Bizott
sághoz fordulnak alapos ki
vizsgálás végett. A beadvány, 
melyet több tanú, köztük az 
említett etnikumi személyek 
írtak alá, már a megfelelő he
lyen van -tudtuk meg, s a to
vábbi fejleményekről beszá
molunk olvasóinknak. K.Z.

báljuk azonban reálisan gon
dolkodni. Ez eddig a tavalyi 
évvel együtt több mint 10 
mFt-ba került, és ez még 
csak a bejutás, és nem a 
bentmaradás.

A bentmaradás működte
tési költségeit nem kívánom 
elemezni. Kiskunhalas váro
sa megítélésem szerint ilyen 
jellegű terheket nem bír el, 
illetve ez csak egyfélekép
pen valósítható meg, a többi 
sportág rovására.

Sporttársak, ne költsünk
6,5 mFt-ot álomképek kerge
tésére, idegen, nem kiskun
halasi sportolók támogatásá
ra, hanem fordítsuk ezt az 
összeget a halasi fiatalok 
sportolási lehetőségeinek 
megtartására, javítására.

A kifutó csapataink ne 
szégyenkezzenek a szerelé
sük miatt, hogy a vidéken 
szereplő serdülő, ifjúsági já 
tékosok részére ebédet tud
junk biztosítani, versenyzési 
lehetőségük legyen az álalá
nos iskolásoknak.

A kiskunhalasi adófizetők 
erre adják a pénzt, amellyel 
az Önkormányzat gazdálko
dik.

Elfogadom annak igényét 
is, hogy bármely sportág a 
város erejét meghaladó ma
gasabb osztályban való sze
replésre törekszik. Ilyenkor 
azonban az a megoldás, 
hogy a szakosztály szponzo
rokat keres magának, s an
nak támogatásával, nem a 
város pénzén valósítja meg 
elképzeléseit.

A leírtak miatt kérem a 
Tisztelt Képviselő-testületet, 
tárgyalja újra a sporttámoga
tást és hozzon minden szak
osztály részére elfogadható, 
tisztességes döntést.

Dr. Perényi Rezső

Tisztelt Sporttársak!
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NYÍLT NAPOK
a Speciális Iskolában
Egy-egy dyslexiás 

vagy túlmozgásos kisgye
rek átlagos iskolaközös
ségben nemcsak társaira, 
de önmagára nézve is sok 
gondot okozhat. Mielőtt 
azonban egyszerűen csak 
“rossznak” neveznénk, 
nem árt ha előtte megbi
zonyosodunk a probléma 
okáról. Megkönnyíti 
munkánkat az Általános 
Iskola és Speciális Szak
iskola tantestülete, akik 
közül 17 szakember fog
lalatoskodott az elmúlt 
héten azzal, hogy az óvo
dás korú gyerekek képes
ségeit fölmérje, s a ta
pasztalatok alapján java
solja a dyslexiás csoport
ban, vagy más iskolakö
zösségben való elhelyezé
süket.

Sajnos a szülők egy ré
sze még ma is előítélettel 
viseltetik az iskolában fo
lyó munkával szemben, 
holott eddigi eredménye
ik és a dyslexiás osztá
lyok száma azt bizonyítja, 
hogy munkájukra szüksé
ge van városunknak...

Az elmúlt napokban 
hozzájuk forduló szülők 
bizonyosságot szerezhet
tek gyermekeik írás-olva
sás, illetve a tanuláshoz 
nélkülözhetetlen képessé
geiről, a szem- és kéz
mozgás koordinációjától, 
a térben való tájékozódás
nak, a térbeli viszonyla
gosságok felismerésének 
és alkalmazásának, az 
alakállandóság illetve 
alakháttér viszonylagos
ságának képességéről. 
Emellett a figyelem, az 
emlékezet és az általános 
tudásszint vizsgálatán is 
túlestek a gyerekek, csak 
úgy, mint a vállalkozó 
szellemű felnőttek.

Amelyik felnőtt ugyan

is kíváncsi volt bizonyos 
képességeinek vizsgálatá
ra, vagy az adott pszicho
lógiai állapotának reális 
tükröződésére, szintén 
részt vehetett a nyílt na
pokon, s az iskola tesztje
it kitöltve megbizonyo
sodhatott a legfrissebb 
eredményeiről...

A magatartási és neve
lési problémákra irányuló 
tanácsadás mellett logo
pédiai felméréssel vizs
gálták meg a gyerekek 
beszédtechnikáját. Az 
eredmények tanúsága sze
rint az 5-6 éves gyerekek 
majdnem kivétel nélkül 
valamiféle beszédhibában 
szenvednek. Bízzunk 
benne, hogy a jövőben 
tervezett logopédiai háló
zat kibővítése talán enyhít 
majd a bajon, akár pre
venciós, akár rendszeres 
tanácsadás formájában...

Az elmúlt héten történt 
felmérések szerint az álta
lános iskola dyslexiás 
osztályába ezideig 20-25 
gyermek jelentkezett. Ők 
az első két év alapozó 
időszakát követően hiány
zó képességeiket pótolva 
természetesen visszame
hetnek az általuk válasz
tott általános iskola har
madik osztályába. S hogy 
ne okozzon gondot a 
nyelvi felzárkózás sem, 
következő tanévtől a né
met nyelv oktatása is 
megkezdődik az első osz
tályban.

A nyitottság, ami mun
kájukat jellemzi, és 
amelynek szellemében az 
elmúlt héten is fogadták a 
hozzájuk látogatókat, 
minden bizonnyal újabb 
ismerősöket szerzett in
tézményüknek.

G.M.

Kiszolgáltatott helyzetben a halasi kereskedők
A SZIGMA RT. MINT FŐBÉRLŐ

A Szigma Rt. Kiskunhala
son ma már nem kereskedelmi 
tevékenységet folytat, csupán 
a bérleti díjak beszedését látja 
el. Mivel nem tudta nyeresége
sen üzemeltetni a kereskedel
mi egységeit, ezért kiadta bér
be a volt dolgozóinak. Most a 
bérleti díjakból akar profitálni, 
fenntartva a vállalatot szebb 
időkre, amikor majd ismét lesz 
fizetőképes kereslet, addig 
meg vergődjenek a kisvállal
kozók a magas költségek fize
tésével.

A halasi bérlők körében af
féle kisebb felháborodást oko
zott az 1994. január 1-től a 
Szigma Rt. által bejelentett 
20%-os bérleti díj emelés - 
megelőlegezve az ez évi inflá
ciós veszteséget, amely nem
csak a Szigmának veszteség. 
Kereskedő legyen a talpán, aki 
ilyen magas bérleti díjak és 
egyéb költségek mellett nyere
séget tud elkönyvelni, különö
sen az iparcikk és háztartási 
szakmákban.

De mit mondanak mind
ezekről a kereskedők, a bér
lők?

Kis IIlés Károly a Köztár
saság utcai háztartási bolt ve
zetője, aki 3 évre kötött bérleti 
szerződést a Szigmával, rend
kívül kritikusan vetette föl, 
hogy az Önkormányzati tulaj
donban lévő épületért ma már 
73.900 forint bérleti díjat kér a 
Szigma Rt. , holott egy évvel 
korábban “csak” 12.363 Ft 
volt ez az összeg. Így a havi 
rezsi eléri a 300.000 Ft-ot. A 
Szigma Rt. azzal indokolta a 
bérleti díjak emelését, hogy az 
Önkormányzat is megemelte a 
vállalattól kért díjak összegét a 
határozott időre (5 évre) szóló 
szerződésben foglaltak szerint. 
Azt senki sem tudja ésszerűen 
indokolni, miért van szükség a 
kétfokozatú bérleti rend
szerre?! Talán így a Szigma és 
a helyi Önkormányzat is jól 
jár."?

Egyébként sem értik a hala
si kereskedők, hogy miért kell 
fenntartani egy olyan rész
vénytársaságot, ahol már csak 
az irányító apparátus műkö
dik? Bizonytalanná teszi az 
üzlet működését az, hogy gon
dolnak egyet és felmondják a 
bérleti szerződést, hangoztatta

a bolt vezetője. Ezzel az áruel
látás is veszélybe kerülne.

Barcsik Sándor, a Kossuth 
utcai vasbolt bérlője azt sérel
mezi, hogy az udvarba való 
bejárásért is külön kell fizetnie 
a bérleti díjon felül, amely 
nem kis összeg, havi 5000 Ft. 
Miért nem a tulajdonos fizeti?

A megkérdezett bérlők 
többsége elégedetlen a magas 
bérleti díjakkal, különösen a 
januári 20%-os emelést sérel
mezik és nem tartják etikus
nak, ugyanis az infláció hatása 
éves szinten jelentkezik, nem 
pedig január 1-től. A vásárlók 
is károsítva lesznek, hiszen va
lakinek meg kell fizetni az in
dokolatlanul magas bérleti dí
jakat és az egyéb kiadásokat.

Ezzel kapcsolatban keres
tük meg Dr. Ferenczi Máriát, a 
Polgármesteri Hivatal Igazga
tási Osztály Vezetőjét.

-  Mikor újította meg a Pol
gármesteri Hivatal a Szigma 
Rt.-vel kötött bérleti szerző
dést?

- Az Önkormányzat tulajdo
nában lévő és a Szigma Rt. ál
tal bérelt helyiségekre vonat
kozóan a bérleti szerződés ha
tározatlan időre szólt koráb
ban. A szerződés módosításá
ra a lakások és helyiségek el
idegenítéséről szóló törvény 
kihirdetése után, de hatályba 
lépése előtt történt, 1993. no
vember 18-án. A bérlemé
nyekre vonatkozó szerződést a 
felek határozott idejűre -5 
évesre- módosították, s az Rt- 
nek további 5 évre előbérleti 
joga van. Tehát nem egy lejárt 
szerződés további meghos
szabbítására került sor, hanem 
ellenkezőleg, egy határozatlan 
idejű szerződés tartalmának le
rövidítésére.

-  Hány kereskedelmi egy
ségre terjed ki a bérleti szerző
dés Kiskunhalason?

- A szerződések az alábbi 
kereskedelmi egységeket érin
tik?

1. Szilády Á. u. l. vasbolt. •
2. Szilády Á. u. 3. élelmiszer 
bolt. • 3. Szilády Á.u.5. kerék
pár bolt. • 4. Hősök tere 1. pa
pírbolt. • 5. Bethlen tér 1. csil
lár-műszaki bolt. * 6. Köztár
saság u. 4. háztartási bolt.

-  Mi indokolta azt, hogy to
vábbi öt évre bérelje a Szigma

Rt. az önkormányzati tulajdon
ban lévő épületeket?

- A szerződésmódosítást az 
indokolta, hogy a jogszabá
lyok rendezetlensége miatt az 
önkormányzati üzletekkel a 
korábbi bérlők úgy sáfárkod
tak, ahogyan pillanatnyi érde
kük megkívánta. Az országban 
általános gyakorlat, hogy 
ezekkel a helyiségekkel a bér
lők üzleteltek, komoly össze
gekért adták- vették azokat 
anélkül, hogy az önkormány
zatok, mint tulajdonosok szá
mára ez átláthatóvá vált volna. 
Tarthatatlan volt továbbá az is, 
hogy az esetenként 10-20 éve 
megállapított bérleti díjakon 
nem lehetett változtatni, bár 
annak sokszorosáért adták al
bérletbe különböző trükkökkel 
a bérlők.

A Szigma Rt-vel kötött 
szerződés részint legalizálja és 
általunk átláthatóvá teszi a he
lyiségekkel történő gazdálko
dást, másrészt a városnak az 
eddigiekhez képest többszörö
sére emelkedik a bérlemények 
használatáért befolyó bérleti 
bevétel.

A bérleti szerződés módosí
tásra a város vagyonának vé
delme, a bérlők és dolgozóik 
védelme érdekében került sor. 
Az új lakástörvény első, azóta 
megsemmisített változata 
alapján ugyanis a bérlőnek 
(Szigma Rt.) vételi joga lett 
volna a fenti üzlethelyiségek
re, így az kikerült volna a vá
ros tulajdonából és rendelke
zési jogából. A határozott ide
jű szerződésekre viszont nem 
vonatkozik a vételi jog.

-  Lehetővé teszi a szerződés, 
hogy a Szigma Rt. rend
szeresen emelje a bérleti díja
kat?

- Az Rt.-vel megállapodás 
történt a bérleti díjakra vonat
kozóan az alábbiak szerint az
1993-as évre négy helyiség te
kintetében 6.000 Ft/m /év, két 
helyiség esetén 4.000 Ft/m2/év 
bérleti díj került megállapítás
ra. 1994 január 1-től a bérleti 
díj évente egy alkalommal 
módosítható oly módon, hogy 
a bérlő bérleti díjként a helyi
ség hasznosításából származó 
mindenkori bevétele 70%-át 
köteles a bérbeadó önkor
mányzat részére megfizetni.

Az éves bérleti díj emelésének 
mértéke általában a KSH által 
hivatalosan közzétett inflációs 
rátához igazodik. A bérlő jo
gosult hasznosítani az általa 
bérelt helyiségeket, azonban 
ehhez a jövőben a bérbeadó 
hozzájárulására lesz szükség. 
A Szigma Rt. a Kossuth u. 13. 
szám alatti helyiség bérleti jo
gáról 1993. december 31 -i ha
tállyal lemondott.

-  A szerződések módosítása 
óta egyes kereskedelmi egysé
geknél ötszörös bérleti díjat 
állapított meg a Szigma Rt. 
Miért?

- Azt, hogy az R t. ilyen ma
gas bérleti díjat kéme azoktól 
az albérlőktől, akiknek utóla
gos hozzájárulásunkkal továb
badta a helyiségeket, nincs tu
domásunk, hozzánk panasszal 
nem fordultak. Arra kérem a 
bérlőket, hogy keressék fel hi
vatalunkat, hogy problémáju
kat együtt próbáljuk megolda
ni, hisz a vállalkozókat lehe
tetlen helyzetbe nem szabad 
juttatni.

-  Van több olyan egység, 
ahol az épület önkormányzati 
tulajdonban van, a boltok be
rendezési tárgyai pedig a 
Szigma Rt. vagyonához tartoz
nak. Célszerű lenne-e ezt a 
társas tulajdoni formát meg
szüntetni?

- Tudomásunk szerint a he
lyiségeket az Rt. volt dolgozói 
bérlik az Rt-től, ők használják 
azokat a berendezési tárgya
kat, amelyek az Rt. tulajdonát 
képezték, illetve képezik (az 
amortizációt számítva ezek ér
téke már nem lehet magas) s 
ezek megvételére a bérlők ré
széről lehetőség van. Az ön
kormányzat nem kívánja meg
vásárolni.

Végül látni kell azt is, hogy 
a Szigma Rt-vel kötött szerző
déssel egy jogszabályellenes 
bérlemény-továbbadást legali
záltunk, ugyanis az üzlethelyi
ségek továbbadását a jogsza
bály nem tette lehetővé az ön
kormányzat hozzájárulása nél
kül, s így a birtokon belül lévő 
albérlőket, mint jogcím nélkü
lieket a bérleményük elhagyá
sára kellett volna kötelezni.

Korom István

Egy délután a XVI. század magyar nyelvű énekszerzőivel
A magyar nyelvű költészet 

kibontakozásának időszaká
ból, a XVI. század derekáról 
származó verses szövegekből 
nyújtottak ízelítőt a közelmúlt
ban az önkormányzati Szilády 
Áron Gimnázium, valamint a 
Garbai Sándor Ipari Szakmun
kásképző és Szakközépiskola 
diákjai a reformáció verses 
dallamai, az első historiás éne
kek, valamint szerelmi költe
mények és zsoltárok iránt ér
deklődő, főként tanárokból és 
diákokból álló közönségnek.

S hogy miért az időzítés? A 
Balassi Bálint korát bemutatni 
szándékozó megemlékezés 
összefügg a magyar rene
szánsz irodalom legkiemelke
dőbb alakjával, az épp 400 
esztendővel ezelőtt elhunyt 
költővel, aki a szerelmi lírától 
a drámáig, kora minden dicső
ségét és eredményét egyként 
ötvözi költészetében.

Mert beleset, értékeset és maradandót alkottak
Kik is azok, akik valójában 

naggyá tették őt? Az előtte já
rók között találjuk azokat a hí
res zsoltárszerzőket, akik a re
formáció szellemében született 
verseikben az ószövetségi tör
ténetek mellé a kor társadalmi 
és politikai vonatkozásait is 
beleszőtték -mint például Far
kas András, Batizi András, 
Szkhárosi Horváth András, 
Ilosvai, Méliusz, illetve Bor
nemissza Péter-, vagy azokat a 
világi historiás énekszerzőket, 
akiket a múlt történelmi témái 
mellett saját koruk eseményei, 
a török uralom és a három 
részre szakadt Magyarország 
sorsa is megihletett. Ki ne is
merné Tinódi Sebestyént, leg
jelentősebb történelmi ének
mondónkat, akinek beszámo
lóit már az általános iskolában

fordított történetét hallhattuk, 
amely Árgirus királyfi szerel
mét tükrözi, bevetve a korabe
li nyelvezet legékesebb megje
lenítését, az egyre csiszolódó 
és tökéletesedő magyar nyel
vet.

Kevés szó esett eddig azok
ról, akik nevükkel a névtelen
ség homályába merültek 
ugyan, de műveik révén ma
guk is hozzájárultak a magyar 
nyelvű költészet felvirágzásá
hoz. Bármily meglepő ebben 
az előítéletektől fojtott, nehe
zen kezelhető, hagyományok
ra épülő társadalomban - ha 
csak 1-1 ének erejéig is, de - 
nők is hódoltak e különös 
szenvedélynek Ők is, akár
csak névtelen társaik, megér
demlik az utókor méltatását, 
mert bölcset, értékeset és ma
radandót alkottak...

Gáspár Mónika

A magyar reneszánsz irodalom hű tolmácsolói... Fotó: P. Á.
megismertük prózában épp 
úgy, mint kotta formájában...

E korszak, a középkor külö
nös erőszakkal, ugyanakkor

szép gondolatokkal, háborúval 
és szerelemmel vegyített per
zseljen izgalmas időszaka, 
ahol a zsoltárszerzők ugyan-

úgy jelen vannak, akár a sze
relmet megéneklő rímfaragók.

Közülük Gyergyei Albert 
olasz krónikából magyarra
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KÓRHÁZ A VÁROS SZÉLÉN (19.) Mit tett a gondnokság 
a tiszta városért?

A Kiskunhalasi Semmelweis 
Kórház igazgatója és egyben a 
Kórbonctan, Kórszövettan és Ci
tológia osztályvezető főorvosa 
dr. Kövecs Gyula, akit 1968 ok
tóber elsején neveztek ki Kis
kunhalasra, az első kórbonctani 
állásra.

- Mi volt a következő fejlő
dési szakasz a halasi kórház 
életében?

- Az első kórházat a város az 
1800-as években akarta újjáépí
teni, de a városnak akkor sem 
volt pénze, akárcsak most. Le
gyen szabad idéznem a kórház

történetének leírásából a csodá
latosan szép, régi nyelvezeten 
leírt kis részt: "Egy egészséges 
úrilak vásároltatott a város Dél- 
Nyugati szélén és igénybe véte
tett azonnal a betegápolás céljai
ra." Ez az egészséges úrilak a 
mai Nyúl utcai Szociális Otthon
ba beépítve az életveszélyessé 
vált saroképületként ma is látha
tó.

- Igazgató úr, mi tartozik 
bele a patológia fogalmába?

- Magyarországon a patológia 
kifejezést azért találták ki, hogy 
a kórbonctani, kórszövettani és 
citológiai osztály kissé hossza
dalmas megnevezés helyett egy 
összefoglaló nevet használhassa
nak. Ha valaki ma telefonon ke
resi a kórházban a patológiát, 
annak automatikusan a terhes 
patológiát kapcsolják, ami nem 
tartozik ide. Jó tudni, hogy há
rom fogalomkör tartozik a pato
lógiai osztály fogalmába: a kór
bonctani rész, a kórszövettani 
rész és a citológiai, azaz sejttani 
rész. A kórszövettanból szak
vizsgázó orvos ma is ilyen dip
lomát kap: "A kórboncolások és 
a kórszövettan szakorvosa." A 
citológiai szakorvosi képesítést 
ma már harmadikként, külön 
studium keretében lehet megsze
rezni.

- Ha műtét közben feltár
nak valamilyen rosszindulatú 
daganatot és leküldik az anya
got, mennyi idő múlva tudnak 
innen eredményt kapni?

- A sebész által kimetszett kis 
szövetdarabból általában 7-9 
perc alatt válaszolni tudunk. A 
továbblépést sok esetben a kór- 
szövettani vizsgálat dönti el.

- Milyen törvény és hogyan 
írja elő, hogy az elhunytat 
boncolni kell?

- Jelenleg az 1972. évi Egész
ségügyi Törvény van érvényben, 
amely kimondja, hogy minden 
kórházban meghalt személyt 
boncolás alá kell vonni. Volt a 
törvénynek egy korábban be 
nem tartott része, amely szerint 
a hamvasztott személyeket is el
őzetesen boncolni kell. A kórhá
zon belül meg van annak a lehe-

tősége, hogy hogyan lehet elte
kinteni a boncolástól. Ennek az 
a feltétele, hogy a család kérje 
az eltek intést, a kezelőorvos és a 
kórboncnok egymástól független 
engedélyt adjon hozzá és a kór
házigazgató úgy döntsön, hogy 
eltekint a boncolástól.

A kórházban öt esetben nem 
tekinthetünk el a boncolástól.

1. Ha valaki 24 órán belül el
halt. 2. Ha valaki a fiatal korosz
tályhoz tartozik. 3. Ha az előz-

ményekben rendőrségi, azaz bű
nügyi lehetőség van. 4. Ha ham
vasztani akarják. 5. Ha a diagnó
zis tisztázatlan.

- A 24 órán belüli haláleset 
a kórházba kerüléstől vagy a 
műtéttől számítandó?

- Mindkét esetben ez a felté
tel. A közönség tájékoztatása 
céljából el kell mondanom, hogy 
végső soron a kórbonctan ellen
őrzi a kórház működését. Éppen 
ezért a kórboncnoknak nemcsak 
az elhunyt kórlapja áll rendelke
zésre, hanem az összes laborató
riumi, röntgen, ultrahang stb. 
eredmények. Ez nagyon fontos, 
mert előfordulhat, hogy az osz
tály jól állította fel a diagnózist, 
de a részletekben tévedés van. 
Mondjuk hibás valamelyik lelet. 
Ilyenkor a hibás leletet kiadó 
szakmával tárgyalunk.

- A klinikusok hogyan ta
nulnak a boncolásból?

- Többségük a boncolásnál 
megjelenik és kontrollálja saját 
magát, hogy az elképzelései he
lyesek voltak-e, ha tévedett, mi
ben tévedett. Csak így tudunk 
fejlődni, mert saját magunkat 
kontrolláljuk.

- A test milyen szerveinek a 
boncolását szokták elvégezni?

- Kiskunhalason egyféle bon
colás létezik. Mindegy, hogy mi 
volt az illető betegsége, minden 
szervet részletesen megvizsgá
lunk. A szabad szemmel is lát
hatóan ép szervek vizsgálatától 
azért tekintünk el, mert nagyon 
kevesen vagyunk és a kórszövet
tani vizsgálatokra kell koncent
rálnunk.

- Kik végzik ezeket a nagy 
gyakorlatot igénylő vizsgálato
kat?

- Az ilyen vizsgálatokat csak 
érett kórboncnok végezheti, dr. 
Hamar Sándor főorvos kollégám 
végzi nálunk ezeket a vizsgála
tokat. Nem könnyű ezt a tudást 
megszerezni. A fiatal patológus, 
vagy kórboncnok elsősorban a 
boncteremben szerzi az ismere
teket és a szakvizsgája után is 
évek telnek el, amíg azt a jogot 
elnyeri, hogy önállóan szövetta
ni diagnózist adjon ki. Büszkék

vagyunk fiatal kórboncnok kol
légánkra, dr. Sejben Istvánra, aki 
éppen szakvizsgája előtt áll, 
mert az országos továbbképzé
sen a legjobb eredményt érte el.

- Említsük meg együtt az 
osztályon dolgozó orvosokat.

- Három orvos dolgozik itt: 
dr. Hamar Sándor főorvos, aki 
elsősorban a kórszövettanon te
vékenykedik, dr. Sejben István 
szakorvosjelölt, aki ősszel szak
vizsgázik. Ő elsősorban a bonc
teremben és a tanulásban jeles
kedik. Én magam vagyok a har
madik orvos. Itt kell elmonda-

nom, hogy a kórszövettani lelet 
elkészítéséhez egy nagyon jól 
képzett szakasszisztensi háló
zatra van szükség, akik elkészí
tik a mikroszkóppal vizsgálha
tó metszeteket. Olyanokra, akik 
annak tudói, hogy milyen im
munhisztokémiai reakciókat le
het végezni, hogy az orvos 
diagnosztikáját elősegítsék. A 
citológia területén külön szeret
ném megemlíteni az előszkrí
helő asszisztenseket, akik 
egészségügyi szakképzettségük 
után még két évig tanulnak az 
Onkológiai Intézetben azért, 
hogy a daganat-citológián le
vett anyagokból kiszűrjék az 
egészséges eseteket. Így az or
vosnak nem kell sok tízezer 
esettel, hanem csak a kóros 
esetekkel foglalkoznia.

- Hány asszisztens dolgozik 
az említett három területen?

- Három előszkríhelő asszisz
tensünk van, egy immunhiszto
kémiai asszisztensnőnk és há
rom szövettani asszisztensnőnk. 
Két boncmester egészíti ki a 
bonctermi munkákat. Fontos e
lőírás nálunk, hogy minden 
egyes szövettani anyagot 25 
évig és a leleteket 40 évig meg 
kell őrizni.

- Mennyire sikerült a szá
mítógépek segítségével az itte
ni munkákat gyorsítani, a 
diagnosztikát könnyíteni?

- Ez volt az összes szakmák 
közül az egyik olyan, amit óriási 
energiával megpróbáltak Ameri
kában automatizálni és gépesíte
ni. Az előszkríhelő asszisztensek 
helyett többszázmillió dolláros 
befektetéssel létrehoztak egy 
csodálatos műszert. Az lemért 
minden sejtet, lemérte a nagysá
gát, a küllemét, a köbtartalmát, 
az átlátszóságát és kiderült, hogy 
a sokszázmilliós értékű gépek 
nem képesek arra, amire az em
beri elme, hogy végül is döntést 
hozzanak.

A kórszövettani munkában 
ma is azt a mikroszkópot és azt 
az emberi agyat használjuk, 
amit ezelőtt évtizedekkel hasz
náltak.

Lévay Kálmán

Városunk utcáinak, terei
nek, járdáinak tisztántartása, 
gondozása (építése) és fenntar
tása a Városi Gondnokság fel
adata, de mindez csak a lakos
ság aktív támogatásával, segít
ségével érhető el. Közös érde
künk, hogy óvjuk a köztéri tár
gyakat, vigyázzunk a tiszta
ságra és ne szemeteljünk. A jó 
érzésű polgárok ezt a magatar
tást természetes dolognak tart
ják, de ez még nem általáno
san elfogadott gondolkodási 
forma. A város közterületei
nek állapotáról, az elmúlt évi 
eredményekről és az ez évi 
feladatokról tájékoztatta la
punkat Szelezsán János a Vá
rosüzemeltetési Gondnokság 
Vezetője.

-  Hogyan összegezhető az 
elmúlt év eredménye?

- Anyagi lehetőségeink be
határoltak, mivel költségvetés
ből gazdálkodó szerv va
gyunk. Az elmúlt évben 42 
millió Ft. állt rendelkezésünk
re. Az egyik legnagyobb fel
adatunk a lakossági útépítés
ben való közreműködés volt. 
Ennek keretében 13 mellék
utcában megépítettük az útala
pot. Az aszfaltozás költségeit 
az utcák lakói vállalták, mely
nek összege lakásonként 10- 
15 ezer Ft. Az útpadkák és az 
árkok építése, kialakítása rész
ben elmaradt, amelyet ez év 
tavaszán fejezünk be. Az Al
sóvárosban kettő, a Felsővá
rosban 1, a Kertvárosban pe
dig 1  utcában épült aszfalt út.

A Bethlen Gábor téren át
adásra került az új szökőkút. 
Négy új játszótér kialakítását 
fejeztük be 1993-ban. A gim
názium mellett megépítettük 
az új járdát és a Paletta Áfész 
támogatásával elkészült a KIS
KUN Áruház mögött egy kor
szerű parkoló, amely díjmen
tesen vehető igénybe.

-  Elégedett az utcák, terek 
tisztaságával?

- Nem, de egyelőre nem tu
dunk lépni ebben a kérdésben. 
A városközpontban és a Szé
chenyi utcában nincs nagyobb 
gond, mivel gyakoribb a tisztí
tás és a szemét eltávolítása. 
Gond ott volt, ahol ritkábban 
tudunk megjelenni. Így a kül-

ső területeken nincs módunk
ban az utcákat rendben tartani 
folyamatosan. Az elmúlt két 
évben több mint 80 szemétbe
dobót helyeztünk el a város
ban, de csak részben értünk el 
eredményt.

A pénzügyi lehetőség nincs 
meg arra, hogy 200 főt foglal
koztassunk, amely megoldást 
jelentene a közterületek tisz
tántartására. A Munkaügyi 
Központ csak 130-140 főre 
tud pénzügyi fedezetet biztosí
tani.

-  A gépjármű parkolók (fi
zető parkolók) tisztaságáért ki 
a felelős?

- A parkolók üzemeltetése 
nem a mi feladatunk, de a téli 
síktalanítást és hóeltakarítást 
nekünk kell elvégezni. A 
probléma az, hogy gyakran a 
parkoló gépkocsik akadályoz
zák ezt a munkát.

-  A konténerekből kitúrt sze
metet kik takarítják össze?

- Jelenleg mi biztosítunk 
embereket a szeméttárolók 
környékének tisztántartására. 
(Ez a lakosság feladata lenne) 
A guberálók által kitúrt szemét 
összetakarítását oly módon 
szeretnénk változtatni, hogy 
lakótelepenként egy személyt 
kijelölnénk, aki naponta össze
takarítaná a szemétgyűjtők 
környékén a szemetet.

-  A választásokkal kapcso
latos falragaszok elhelyezésé
ről mi a véleménye?

- Jó lenne elérni, hogy akik 
kihelyezik, el is tüntetnék mi
után szükségtelenné válnak. 
Szerencsétlen dolognak tartom 
a kukákra, konténerekre ra
gasztását. A felállított vagy 
ideiglenesen kihelyezett hirde
tő táblákra kellene kifüggesz
teni a választási plakátokat. 
Röplapok szétszórása pedig 
szemetelésnek is minősülhet.

-  Közeledik a tavasz. Lesz 
elegendő pénz a parkok, terek 
rendbetételére?

- A  pénzügyi lehetőségünk 
meg van a parkok, terek virá
gokkal történő beültetéséhez. 
Simon Józsefné Városi Főker
tész gondoskodik a szép virá
gos terek kialakításáról, 
amelyhez a virágpalántákat 
díjmentesen kapjuk meg egy

bérlőnktől.
-  Hallhatnánk a gondnok

ság ez évi terveiről?
- Már folyamatban van a 

Hősök terén a bazalt kockák 
felszedése, amelynek helyét 
füvesítjük. A korábban kiala
kított virágágyak maradnak 
eredeti helyükön. A kockakö
vekből a Református templom 
mellett építünk szilárd burko
latú parkolót.

Ez évben is lesznek a lakos
ság útépítésével kapcsolatos 
feladataink, de az útalap építé
sét nem mi végezzük. A tükör 
kialakítása és a befejező, járu
lékos munkák továbbra is a 
feladatainkat képezik.
Amennyiben lakosági igény 
jelentkezik parkosításra, akkor 
abban mi partnerek vagyunk.

Költségvetésünkben szere
pel járdák építéséhez való hoz
zájárulás, melynek mértéke 
260 Ft méterenként. Ez a tá
mogatás a járdák felújítása 
esetén is megilleti az igénylőt.

A Semmelweis téren a pi
accsarnok és a kórház közötti 
járda szélesítése és új burko
lattal (viakolor kővel) való el
látása is szerepel a terveink 
között.

A Kossuth utcán az ÁMK 
előtt még egy gyalogátkelő
hely létesítését tervezzük, 
melyhez kérni fogjuk a Közúti 
Igazgatóság hozzájárulását.

Az útépítések révén lehető
ségünk van még egy autógré
dert vásárolni, amelyet a meg
lévővel együtt a földutak kar
bantartási munkáihoz is hasz
nálni tudjuk.

A kátyúzás is szerepel a ter
veinkben. Ehhez rendelkezés
re áll a hideg aszfalt a na
gyobb kátyúk megszüntetésé
hez, amely egyharmadába ke
rül, mint a meleg aszfalt.

-  Milyen kérése van a lakos
ság felé?

- A  szemetelést jó lenne 
megszüntetni, visszafogni. Jó 
lenne ha éreznék, hogy ez a 
város mindenkié. A parkok 
védelme érdekében elvárható 
lenne, hogy nem használják 
járdaként, (pl. a Szilády szo
bor előtti terület, vagy a Kos
suth utcai füvesített terület.)

Korom István

Halálra ítélve?
Az idei télre nem öltött vé

dő ruhát a "Búsuló Kuruc" 
szobra. Az előző évben ilyen
kor már vetkőzte fólia leplét, 
mely hivatva volt amúgy is 
gyengülő "test" anyagának 
némi védésére, esélyt adva a 
továbbélésre.

Ezt most nem tették vele 
az illetékesek, mert elfeled
keztek róla? Nem volt pénz a 
fóliára? Vagy egyszerűen 
csak ebek harmincadjára 
hagyták ezt a nem is akármi
lyen küzdelemre emlékeztető 
szobrot?

Az igaz, hogy a szakértők 
meghúzták felette a lélekha
rangot, amikor kifejtették vé
leményükben, hogy ez a szo
bor egy nagyon rossz, időt 
nem álló kőanyagból készült,

melyet alaposan kikezdett az 
idő foga, az eső a hó és fa
gyok. De ehhez a romláshoz 
a város illetékesei is hozzájá
rultak nemtörődömséggel, az 
égbe emelt tekintettel járva a 
várost, nem látva a földön he
verő problémák segélyért ki
áltó sokaságát.

Újat akarnak faragtatni! 
Nyilván új művészi szemlé
lettel formálva ki a témát adó 
vitéz figuráját. S tolul a kér
dés csőstől: A lebontott sorsa 
miként alakul majd? Mert en
nek a szobornak múltja van, 
kötődik a város alakulása el
őtti időkhöz, amikor a szob
rok, melyekből nem bővelke
dik Kiskunhalas, a megemlé
kező ünnepek központi figu
rái voltak és szinte szentek az

efféle alkotások szerte az or
szágban.

Kikerül a juhszélre? Társ
ként az országzászló alapépít
ményköveihez? A fények is 
kialudtak a szobor előtt, mi
ként a gondolatban a gondos
kodás ingere, letört fényszó
rók jelzik a pusztulás és a 
pusztítás gátlástalan szabad
ságát, a múlt iránti tisztelet
lenség, a történelem komoly 
eseményének, egy szabad
ságvágy felkelésbe törő véres 
eseményének egy darabkája, 
a halott kuruc vitézekre emlé
keztető szobor készülő ledön
téséből is példázva, nincs 
bennünk, bennük elég szív, 
hogy ezekért is dobbanjon, 
kellő aggodalommal.

Harmos Jenő

(Fotó: Ferincz)

Kórbonctan
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Emberközpontú társadalmat 
akarnak az egyesült kisgazdákPostaládánkból

Út vagy vasút?
Mind a kettőre mind jobban 

szükség lenne, ezzel szemben 
mind a két szállítási és közleke
dési lehetőséget lebonyolító, egy
kor jól működő állami szolgáltató 
üzemek mindjobban leépülnek.

Sem a MÁV-ot, sem a Volán-t 
az Rt-vé, vagy Kft-vé átalaku
lástól nem sokat válhatunk, mert 
pénzük nincs, az utak és vasutak 
eléggé elrongálódtak, felújításuk 
sok időbe telik. A megoldáshoz 
különbözőek a vélemények, me
lyek közül néhány figyelemre 
méltó.

A vasútnál a Budapest He
gyeshalm i, és a Budapest-Kis
kunhalas- Kelebiai vonal kor
szerűsítése elodázhatatlan. Eh
hez tartozna a Pusztaszabolcs- 
Ceglédi új vasút vonal felépíté
se, Budapest mentesítése és a 
nyugat keleti forgalom meg
gyorsítása végett.

A Déli autópálya gondolata 
már már kivihetőnek látszik. Ezt

Erdőgazdálkodás az ország 
területének ötödrészén, közel 
18%-án folyik. Az erdők az öko
lógiai egyensúly legfontosabb 
pillérei. Az országban 1,785 
millió hektárnyi erdejéből 1992- 
ben 1,15 millió volt állami, 621 
ezer szövetkezeti, 9 ezer pedig 
magántulajdonban. A szövetke
zeti törvény értelmében azonban 
a téeszek erdeit 1993-ban új tu
lajdonosoknak adták, a kárpótlás 
kezdetét vette.

Erről kérdeztem Kocsis Vil
most, a Kiskunhalasi Erdészet 
vezetőjét.

- Hogyan változtak a tulaj
donviszonyok körzetünkben?

- Az erdőterületek zöme kár
pótlás révén magántulajdonba 
került. A kiskunhalasi erdészet 
területéből - ami 10.000 hektár 
volt - 5.200 hektár került ma
gánkézbe ez év tavaszáig. A 
környező termelőszövetkezetek 
teljes területei részaránytulaj
donként, kárpótlásként került 
egyéni tulajdonba. Az ÁG terü
letéből, ami 2.900 hektár, 350 
hektárnyi terület lett kijelölve 
kárpótlásra. Ez még nem került 
magánkézbe teljes területtel. 
Május 31-ig van a határidő, ad
digra közel 13.000 hektárnyi 
lesz a magánerdő körzetünkben. 
A jövőben tehát a magánerdők 
jelentős növekedésével kell szá
molni, mert a létesítendő száz
ezer hektár új erdő jelentős része 
a fenti formában valósulhat meg 
országos szinten. Az erdők sor
sát úgy kell kialakítani, hogy a 
tulajdonosok erdőbirtokosságot 
alakítsanak, vagy erdőtársulatok 
jöjjenek létre. Következetesebben 
kell biztosítani a szakszerű, tarta
mos erdőgazdálkodás stabilitását. 
Ezt a törekvést kell, hogy erősítse 
az erdészeti politika megújítása, az 
új erdőtörvény, a hatékonyabb tár
sadalmi ellenőrzés és a központi 
támogatás. Az erdőgazdálkodás 
megújulása nagyban a tulajdonvi
szonyok rendezésén múlik.

- Mit kell tudni az erdőkkel 
való gazdálkodásról?

- Az állami erdőgazdasági 
vállalatokon belül szét kell vá
lasztani az erdőgazdálkodást az 
egyéb tevékenységektől, első
sorban a fafeldolgozástól és a 
fakereskedelemtől. Meg kellett 
teremteni az erdőgazdálkodás

azonban megelőzhetné a meglé
vő belföldi közutak korszerűsí
tése, éppen a nyugat-keleti for
galom könnyebb lebonyolítása 
érdekében.

Ez a következő utakra vonat
kozna:

Kőszeg-Szombathely-Kör
mend-Lenti-Nagykanizsa-Barcs 
-Szigetvár-Pécs-Bonyhád-Báta
szék-Baja-Mórahalom-Szeged 
-Makó-Mezőhegyes-Battonya- 
Gyula-Sarkad-Komádi-Artánd 
-Vámospércs-Nyírábrány-Nyír
bátor-Mátészalka-Vásárosna
mény-Beregsurányi közutak. 
Ezek mellett fokozatosan épül
hetne a Déli autópálya is, amit 
már nemcsak magunknak, de a 
külföldieknek is építenénk, ez 
utóbbi már külön fizető lenne a 
nagyberuházás miatt. Nem tit
kolt szándéka lehetne az illeték
eseknek a munkalehetőségek 
megteremtése.

Bálint István, Szank.

önálló belső elszámolását, a fa
anyag szabad értékesítését és 
felvásárlását.

Az erdőgazdálkodás területe 
teljesen magánkézben van. Ma 
vállalkozók dolgoznak az erdők
ben. A talajelőkészítő munkától 
a fakitermelésig mindent ők vé
geznek el.

A hosszú távú gazdálkodás 
alapja a tízévenként megújított 
erdőterv. Az erdőtervezést csak 
az üzemtervezési iroda végezhe
ti. Maga az erdőgazdálkodás el
lenőrzése az erdőfelügyelet fel
adata. Részt vesz a tervek készí
tésében, jóváhagyja az erdőterv 
függvényében a gazdálkodók 
éves terveit, ellenőrzi a munkák 
végrehajtását, eltérő gazdálko
dás esetén szankciókat ír elő, el
látja az elsőfokú erdészeti igaz
gatási, hatósági feladatokat, le
bonyolítja az erdőfenntartás és 
telepítés finanszírozási tevé
kenységét. Az erdőgazdálkodás
ban az ágazati költségvetési ön
finanszírozó rendszer kialakítá
sát olyan állami támogatással 
kellene elismerni, amely az er
dők védelmi funkcióit szolgál
ják. Ilyen megoldás lehetne az 
alaptevékenység adómentessége, 
vagy közvetlen állami támogatás 
juttatása. Ezek az elképzelése
ink, ma sajnos huszadrangú do
log a költségvetésnél az erdők 
állapotának megvitatása.

- Milyen az erdeink állapota?
- Környékünkön az erdők 

95%-a fenyőerdő. Legfőbb cé
lunk, hogy legalább 35-40%-ra 
emelni erdősültség tekintetében 
az erdőtelepítést a lomberdők 
irányába, a fenyőerdők rovására.

Erdeink minősége a nyugati 
szintet nem éri el. Az óriási szá
razság következtében a talajvíz
szint csökkent, amit a fák gyö
kerei már nem tudtak követni. 
Ennek hatására száradásnak in
dultak erdeink, valamint gomba, 
károsító tünetek jelentkeztek.

Kiskunhalas város jelenlegi 
erdősültségi százaléka 28. Az itt 
élő és az ebben az ágazatban 
dolgozó szakemberek és tulajdo
nosok célja ezen százalék minél 
nagyobb növelése, az országos 
100.000 hektáros erdősítendő te
rületből a lehető legnagyobb ré
szesedés megszerzése.

S.Zs.

Az Egyesült Kisgazdapárt rö
vidített választási program-ter
vezetét ismertették a pár nemré
giben Kiskunhalason megtartott 
megyei választmányi ülésén, 
ahol alacsony szava
zatkülönbséggel választották 
meg megyei elnöknek dr. Hor
váth László országgyűlési kép
viselőt.

- Az Egyesült Kisgazdapárt 
törekvéseinek középpontjában 
az ember, a család áll. Politikája 
az egész nemzet, a társadalom 
haladásának érdekét, a polgáro
sodást kívánja szolgálni -mondta 
Horváth lászló hangoztatva, 
hogy programjuk minden pontja 
az emberi jólét, az élet- és mun
kakörülmények javítására irá
nyul. Külön kihangsúlyozta a 
pártnak azt a célját, hogy a me
zőgazdasági termelők jövedelmi 
és szociális helyzetén hatalomra 
kerülésük esetén mielőbb javíta
ni kívánnak. Biztosítani szeret
nék a falusi emberek helyben 
történő foglalkoztatását, illetve 
az abból adódó anyagi és erköl
csi terheket enyhítem, majd tel
jes egészében felszámolni. A 
párt alapvető eszközének tekinti 
a piaci versenyképesség és az 
önálló gazdálkodók döntési-cse-

Az állami rendelkezések és a 
kormány pénzügyi politikája 
olyan lépésre kényszerítették az 
OTP vezetését, hogy azok bi
zony szigorításokat tartalmaz
nak, komoly követelményeket 
támasztanak a hiteligénylővel 
szemben. Ezek a szabályok 
ugyan 1994. január 1-ével léptek 
életbe, de gyakorlatilag még 
csak most kerülnek majd foko
zatosan alkalmazásra, mivel az 
új szabályok bizonyos áttanul
mányozási időt, szükségszerű el
őintézkedéseket kívántak az 
OTP munkatársai részéről.

Mivel országosan már napvi
lágot láttak bizonyos kiszivárog
tatott hírek, úgy láttuk, hogy ak
tuálissá vált ezeknek az új sza
bályoknak a publikálása, a leen
dő ügyfelekkel való közlése is. 
A lakásmizéria változatlanul 
nagy, az állami lakásépítés nem 
indul, marad a magánkezdemé
nyezés a lakásépítésben, telek
vásárlásban, most esetleg a la
kásvásárlásban. Főképpen a fia
tal korosztályt érdekelheti, hogy 
milyen mértékben növekedett az 
idén a szociálpolitikai támogatá
sok összege és hogy ezen belül 
lehetőség van-e a házépítésen 
kívül is más vásárlásra (lakás, 
ház) igényelni e támogatást?

Ami jelentős hír, hogy meg
lehetősen emelkedett az idén a 
szociálpolitikai támogatások 
összege a tavalyihoz képest. Az 
első gyermekre 50 ezer a máso
dikra 250 ezer, a harmadikra 
600 ezer forint adható. A már 
meglévő élő gyermek után, min
den újabb megszületett gyermek 
után 200 ezer forint támogatás 
jár. Itt viszont figyelembe veen
dő változás állt be, mert a szoci
álpolitikai kedvezmény, mely 
eddig megelőlegezte a bejelen
tett gyermekvárást, megszűnt, és 
a létszámnövekedéssel együttjá-

lekvési szabadságának a megte
remtését. Fontos törekvése, 
hogy a társadalmi és gazdasági 
fejlődésben elmaradott térségek 
gondjain segítsen, illetve az inf
rastrukturális elmaradottságot 
mielőbb felszámolja.

A jelenlévő egyesült kisgaz
davezetők az ország jelenlegi 
helyzetét értékelve fontosnak 
tartották, hogy a kormányzás a 
választásokig hátralévő rövid 
időszakban is zavartalan legyen.

Mindamellett úgy ítélték 
meg, hogy fenn kívánják tartani 
továbbra is a kritika jogát. Ezt 
hangoztatva keményen bírálták 
kárpótlás jelenlegi folyamatát - 
Az állami gazdaságok, erdőgaz
daságok és más állami kezelés
ben lévő földterületek még min
dig nem kerültek sok esetben 
kárpótlási földalapra kijelölve, 
vagy azok kijelölését szűk cso
portérdekek szolgálatában aka
dályozzák. Ilyenek például a 
büntetésvégrehajtási intézetek 
kezelésében lévő területek, ame
lyeket maga az Igazságügy Mi
nisztérium akadályoztat. A kár
pótlási árverések a bürokrácia és 
más jogtalan érdekek érvényesü
lése miatt sok helyen késnek. A 
tulajdonjogot jelentő telekköny-

ró támogatást, csak a gyermek 
megszületése után, a már folyó
sított hiteltartozásból engedhető 
el. Az új szabályozás szerint egy 
nagyon lényeges dolgot kell ki
emelni: Az utólagosan megszü
letett gyermeknél a támogatást 
csak házastársak esetében lehet 
folyósítani!

Megszűnt továbbá az a ked
vezmény, mely magánforgalmú 
ingatlanvásárláshoz adott állami 
támogatást, illetve az a szociál
politikai kedvezmény, ami eddig 
a havi törlesztőrészletekben je
lentkezett.

Ennek ellensúlyozására azon
ban az OTP BANK megnövelte 
az eddigi 5 évről 10 évre a fel
vett ingatlanvásárlásra adott hi
tel törlesztési idejét.

Ez a hitel mindenki számára 
igénybe vehető. Ezt maximum 
10 éves időtartamra folyósíthatja 
a bank. Ennek a felvételét azon
ban látszólag talán túl szigorú
nak tűnő feltételekhez kötik. Ám 
mélyebben átgondolva a szabá
lyi kötöttséget, meg kell állapí
tani, hogy ez az ügyfél érdeké
ben is történik.

Egy családon belül csupán 
33% lehet a terhelhetőség! Ez 
azt jelenti, hogy csupán 33% le
het a visszafizetési, illetve a tör
lesztési kötelezettség összeg, a 
család összjövedelméhez viszo
nyítva!

Azt is megkívánja a hitelt 
nyújtó intézet (OTP, Bank), 
hogy a hitelt kérő igazolja, mi
szerint rendelkezik azzal az 
összeggel, amely a megvenni kí
vánt telek, vagy lakás teljes vé
teli árának a 60%-a. Vagy ké-

vezés is tragikusan lassan halad, 
a szövetkezeti és állami vezetők 
nem adják használatba a terüle
tet sikeres árverés után közvetle
nül. A termeléshez elengedhetet
lenül szükséges pénzügyi forrá
sok tekintetében a meghirdetett 
hitellehetőségek a nagy többség 
részére hozzáférhetetlenek. 
Nincs a mezőgazdaságot és a 
kisvállalkozókat ellátó nyílt 
bankgyakorlat, például a fedeze
tül szolgáló vagyontárgyak nem 
egyértelműen szabályozottak. A 
szövetkezeti átalakulás során a 
törvényes ellenőrzési és szankci
onálása miatt egyes volt szövet
kezeti vezetők formálisan meg
rabolták a szövetkezeti vagyont, 
vagy egyszerűen felélték azt. A 
nemzet tönkretételéért a felelős
ségrevonás még a köztörvényes 
esetekben sem történt meg, ami 
pedig ma az 1956-os sortüzek 
vizsgálata keretében folyik, a 
magyar társadalom igazság
érzetének az arculcsapása. A 
nemzet önérzetét sértő III/III-as 
ügynökök átvilágításáról szóló 
törvény elhúzódása az illetéke
sek szándékos időhúzásából fa
kadt. Az úgynevezett független 
bíróságok is csak a nevükben 
függetlenek, de nem függetlenek

pes-e előteremteni más források
ból.

Ház felújításra nem adható 
szociálpolitikai támogatás! Ház
építésen kívül csak toldaléképí
tésre nyújtható szociális támoga
tás legalább 3 gyermeket nevelő 
család esetében.

Jelenleg a hitelkamatokban 
nem történt változás, ellentétben 
a betéti kamatokkal, ahol jelen
tősen emelkedett a kamat, míg a 
hitelnél maradt a 27-29 százalék 
között mozgó kamatköltség. A 
felvehető hitel mértékét az 
igénylő család összjövedelmé
nek nagysága határozza meg. 
Csak példaként említjük ezek 
után: Ahhoz, hogy egy igénylő
1.5 millió forintos hitelt kaphas
son, az igénylő családjának kö
rülbelül 100 ezer forintos nettó 
jövedelemmel kell rendelkeznie!

A törlesztéseknél is igyekszik 
az OTP az ügyfelek számára tör
lesztési variációkkal segítséget 
nyújtani. Itt három fajta a vá
lasztható mód. Az egyik a ha
gyományos törlesztési forma, 
melyet ismernek már az ügyfe
lek. Itt az adós az adott hitelezé
si időszak alatt nagyjából egyen
letesen elosztott részletekben fi
zeti vissza a felvett kölcsönt. A 
másik variáció már az 1994-es 
év újdonságának is számítható: 
Az első időszakban csak a ka
matot kell visszafizetni, és a tő
két később kezdik el törleszteni. 
Ez a lehetőség azok számára 
ajánlott, akiknek a törlesztési 
idő alatt gyermekük születik. 
Ugyanis ha az első (öt( 5 éven 
belül születik 2 vagy 3 gyermek
ük, úgy a szociálpolitikai támo-

a pártállami káderekhez fűződő 
személyes kapcsolatoktól. Az 
állami vagyon privatizációjában 
az értékek a valós érték töredé
kéért jutottak és jutnak ma is 
sok esetben méltatlan kezekbe 
tisztességtelen úton. A privatizá
ciós folyamatok ellenőrzésére 
koalíciós képviselőkből alakult 
bizottság működését egyszerűen 
lehetetlenné tették. Mindezen 
negatív tapasztalatok felszámo
lása érdekében az egyesült kis
gazdák fontosnak tartják, hogy 
olyan önálló arculatú párttá tud
janak mielőbb formálódni, hogy 
alkalmasak legyenek a kisgazda 
társadalom gazdasági, politikai 
érdekeinek a következetes kép
viselésére. - fogalmazódott meg 
a jelenlévők részéről. A Halasi 
Tükör külön érdeklődésére, hogy 
várható-e bármilyen együttműkö
dés helyi szinten a két kisgazda
párt között, Horváth László el
mondta, hogy az Egyesült Kis
gazdapárt egyik alapvető törekvé
sei közé tartozik, hogy a meg
bomlott kisgazda egységet hely
reállítsa, azonban mint mondta, 
erre vonatkozólag nem történt 
még semmilyen megkeresés 
egyik párt részéről sem.

P.Á.

gatás miatt gyakorlatilag semmit 
sem kell visszafizetniük a felvett 
tőkéből.

A harmadikként fennálló mó
dozat is újfajtának számító tör
lesztési lehetőség: Ennek során 
az első 5 évben sem a tőkét, sem 
a teljes kamatot nem kell vissza
fizetni, csupán minimális 10%- 
ot!

Ennek azonban két meglehe
tősen kemény alapfeltétele van: 
1. Az igénylő házaspár, család, 
erőteljesen növekedő jövede
lemmel rendelkezzen. 2. Gyer
mekvállalás! Ha kettő közül 
csak az egyik is nem valósul 
meg, akkor a következő 5 illetve 
10 évben igen csak nagy lesz a 
teher, mely a hitelvisszafizetés 
kapcsán fog a fiatalokra nehe
zedni.

Sajnos az OTP segítőkészsé
gén kívül alig észrevehető az 
állam segíteni akarása ezekben 
a hitelügyekben. Fellelhető 
ezekben a feltételekben annak a 
lehetősége, hogy bizony nem 
sokan és nem sokat fognak fel
venni az OTP-től e hitelfor
mákban.

Pedig az OTP Banknak az 
lenne a feladata, hogy üzleteket 
hozzon létre. Már pedig az álla
mi koncepció, melyet elvár a tu
lajdonát képező pénzintézetek
től, hogy azt végre is hajtsák. Ez 
azonban nem egyezik a Bank 
kereskedelmi tevékenységével. 
Le kellene választani, illetve el 
kellene rekeszteni a támogatási 
rendszert a kereskedelmi banki 
tevékenységi körtől.

Az állami rendelkezések alól 
azonban az OTP sem tudja füg
getleníteni magát, így azután azt 
tudja nyújtani, ami nem ponto
san egyezik egy üzleti alapon 
működő, a lakosságot szolgálni 
akaró szándékkal.

Harmos Jenő

Változtak a tulajdonviszonyok 
az erdészetnél

Főként a fiatalokat érinti 
az OTP új lakáshitel-politikája

Változott feltételek, szigorúbb 
szabályok a lakáshitelek folyósításánál.
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V á ro si J á ték b o lt
A Mátyás téri RÉKA
dohány-ajándékbolt felkészült 
a húsvéti ünnepekre
- Locsolókölni üveges, szórófejes 199 Ft-tól
- Csokoládé, nyalóka, rágógumi, minden, amit az édesszájúak 

szeretnek.
- Újdonság! Tubák 3 féle illatban. Próbálja ki!
Az érdeklődők Ingyenes ajándéktasakot kapnak!

- Cigaretta-, pipadohányok, dohányzási kellékek széles választóka.
- Plüss, ügyességi, társasjátékok minden korú gyermek számára.
- Férfi-női illatszerek, márkás parfümök (mini üveges már 280 Ft-tól) 
széles választéka.

Mindent egy helyen, a Réka dohány-ajándékboltban.
Megújult belső - megújult választék! 

Húsvéti kínálatunkból:
- Dino tojás 480 Ft. Puzzle képkirakók 98 Ft-tól.
- Tejcsoki tojás, nyuszi 20 Ft-tól.
- Plüss nyuszi minitől az óriásig 99 Ft-tól.
- Társasjátékok kicsiknek, nagyoknak. Nintendo 6900 Ft-tól.
Húsvéti akció a LEGO kínálatából. Egyes LEGO dobozok 
kedvezményes áron vásárolhatók, amíg a készlet tart! 
Újdonság! LEGO kacsa mini tasakban csak húsvétra!
A Városi Játékboltba mindig érdemes betérni!

 FÜSZÉRT
ÚJ

N YITVA  T A R T Á S !
Értesítjük Tisztelt Vásárlóinkat, 

hogy a Piac téri 
DISZKONTÁRUHÁZ 

március 1-től új nyitva tartással üzemei.

Hétfőtől - péntekig 7-18 óráig 
Szombaton 7-12 óráig

Emelt nyitva tartással és továbbra is csökkentett 
árakkal várjuk vásárlóinkat!

SZÁMÍTÓGÉPEK ÁRBAN ÉS MINŐSÉGBEN 
KEDVEZŐEN: A TELECOM P KFT.-NÉL!

AKCIÓ: KÉZI SCANNER: 800DPI + RECOGNITA 
KARAKTER FELISMERŐ PROGRAM! ALAPLAP CSERE! 
Szünetmentes tápok! Vonalkód leolvasók!! CD-ROM olvasók!!

OLIVETTI-COLOR VGA-s számítógépek, nyomtatók 
386SX-386DX-486DLC-486SX-486DX-486DX2: MONO 

és COLOR SVGA MONITOROS számítógépek 
HP DeskJet tintasugaras, HP LaserJet nyomtatók. 

W INCHESTEREK: 85Mb, 170Mb, 214Mb, 270Mb, 
340Mb... 287,387,487 - KOPROCESSZOROK, RAM 
modulok, FLOPPY lemezek, HANGKÁRTYÁK, FAX + 

ADAT MODEMEK HÁLÓZAT ÉPÍTÉSI anyagok, 
SZÁMÍTÓGÉP SZERVIZ, EGEREK, MONITORSZŰRŐK, 

JOYSTICK-ok, SZAKKÖNYVEK.
RÉSZLET FIZETÉSI LEHETŐSÉG!! GARANCIA: 3 ÉV! 

KÉRJE RÉSZLETES ÁRAINKAT! 
Számítógépkezelő tanfolyamok újra indulnak!! 

SZAKÜZLET - IRODA - JELENTKEZÉS: 
KISKUNHALAS, Szilády Áron u. 4. Tel/Fax: 77/423-349 

38/T4

Készüljön a húsvéti ünnepekre!
- Kölnik

- Tojásfestékek

- Kozmetikai cikkek

- Műanyagáruk

- Mosóporok, tisztítószerek

- Vegyiáruk

Festékek

Mindezek széles 
választékával áll

kedves vásárlói 

rendelkezésére a

Háztartási Kft.  
Köztársaság u. 4. (Szűts iskolával 

Telefon: 77/321-072. 133

SZOLÁRIUM
Már Húsvétra barna lehet. Új gyorsbarnító csövekkel, 
egy szerhasználatos fóliával zuhanyozási lehetőséggel, 

kedvező áron. 1200 Ft/10+1 alkalom)
B á n k ú t y n é  N a g y  G a b r i e l l a  

szépségműves 
6400 Kiskunhalas Fűrész u. 1.

TeI.: 77/423-244 
Nyitva:

hétfő-péntek 7.30-12 és 14-18.30 óráig
128.

Reklámtáblák,
reklámfeliratok,

gépkocsi
dekoráció
készítése.
Péter József, 
Kiskunhalas, 

Kocsis L. u . (Keceli úti 
laktanya előtt jobbra) 

Tel: 77/322-671
132

LUXUSLAKÁS
ÁTLAGÁRON 

Kiskunhalas,  
Schönherz u. 2.

ELADÓ!
ÉrdekIődni: 

77/321-977 nappal 
77/321-603 este

(42/T4)

Diószegi-művek 
képeslapon

A Rendezvény- és Programiroda, mint Diószegi Balázs festő
művész gyűjteményes kiállításának kezelője, és az annak helyt 
adó Végh Kúria épületének működtetője 4 képből álló képeslap
sorozatot ad ki. A képeslapok viszonylag alacsony számban, a 
művész képeinek reprodukciójaként kerülnek a szélesebb nyilvá
nosság elé, ezzel is tisztelegve az idős mester előtt. A megjelenő 
képeslapok tükrözik az alföldi embereket és tájakat bemutató Di
ószegi-képeket, azok hangulatát, színvilágát.

A most megjelenő képeslapok megtalálhatóak a helyi papír
boltokban, újságárusoknál, valamint a Közösségek Házában és a 
kiállítás helyszínén a Bajcsy-Zsilinszky utcában.

A Magyar Demokrata Fórum 
Kiskunhalasi Szervezete meghí
vására március 18-án városunk
ban járt a vajdasági Tosa Jova
novich Népszínház. A nagy
becskereki társulat magyar és 
szerb nyelven, több műfajban - 
báb, drámai, operett- szerepel, 
látogatásuk során a Rózsika cí
mű bábjátékkal kedveskedtek a 
kiskunhalasi gyerekeknek. Első 
ízben léptek fel városunkban, 
hazánkban azonban többször 
megfordultak már, jártak Euró
pa több országában, a legna
gyobb fesztiválokon nem egy 
alkalommal kapták meg a leg-

jobbnak járó kitüntetést. Éven
te közel 250 előadást visznek 
színre, egyharmada magyar 
nyelven kerül a külhoni ma
gyarok elé.

A vendégszereplés ötlete 
Margit Ferenctől ered, aki 
nemrégiben éppen Halason 
kapta meg magyar állampol
gárságát, s régi ismeretsége ré
vén járt közben a népszínház 
meghívásában. - Célunk első
sorban az volt, hogy a kultúrán 
keresztül is erősítsük a kap
csolatot a kint élő magyarság
gal - mondta Margit Ferenc.

-out-

VÉGKIÁRUSÍTÁS
Női szandálok, női- és férfi cipők 
nagy választékban 30-70% -ka l  

olcsóbban, amíg a készlet tart!

1994 március 25-én 9-17 óráig 
Kiskunhalason a Közösségek Házában.

(Bokányi D. u. 8.) 135.

K o p c s ó k e r  K f t .
Kevés pénzösszeggel magas jutalékhoz ( pénzhez ) 

juthat rövid időn belül ha hozzánk fordul. 
KERESSEN!

vagy személyessen minden nap 16 óra után. 
Kiskunhalas, Kulich Gyula u.7. I I . e . 4 . R ó z s a , 

vagy Hegedűs Mihályné 
Kiskunhalas Kullich Gyula  u. 4. I I . e . 7 . K e r tv á r o s .

A
Gomba Grill 

bérbe adja 
kedvezményes 

áron a 
szomszédságában 

levő

"ÉLELMISZER 
\ PAVILONT"

berendezéssel együtt.

ÉrdekIődni: Gomba Grill 
Kiskunhalas, Bercsényi u. 1.

Tel: 77/321-811, vagy személyesen.

Bensőséges hangulatban közt került sor a Kereskedelmi és 
Vendéglátóipari Szakközépiskola szalagavató ünnepségére a 
Helyőrségi Tiszti Klub dísztermében. Varga Mária második osz
tályos tanuló búcsúztatta évfolyamtársai nevében a harmadikos 
diáktársakat, majd Jekő György igazgató köszöntötte a jelenlé
vőket. A másodikosok vidám műsorát és Pősz Attila tanár úr ze
neszámát követően a zene ideje alatt vehették át a kékszalagot a 
végzős tanulók és osztályfőnökeik.

-ys-

Tisztelt Választók!

SZÉCHENYI ISTVÁN vagyok, 
50 éves, eredeti szakmám szerint 
mezőgazdasági üzemmérnök, kis
kunhalasi lakos, római katolikus, 
két nagykorú leánygyermek apja. A 
Hungária Biztosító RT-nél dolgo
zom, mint üzletkötő és megbízott 

üzleti vezető. Pártnak nem voltam és ma sem vagyok tagja. 
FÜGGETLEN jelöltként szeretnék felkerülni a választhatók 
listájára. Ehhez az Önök segítségét kérem! Ajánlási szelvé
nyüket megfelelően kitöltve és aláírva az alábbi címre szíves
kedjenek elküldeni: Kiskunhalas Városkert (volt Kállai É.)
u.22. Köszönöm. Széchenyi István. 134.

Szalagavató a Tisztiklubban

Az MDF meghívására: Halas 
vendége volt a vajdasági népszínház
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Március 13-án, a Szabad 
Demokraták Szövetsége he
lyi szervezetének rendezésé
ben nagyszabású jótékonysá
gi előadássorozatra került 
sor az ÁMK-ban. A rendez
vény célja -mint dr. Szabó 
Erika beszédében hangsú
lyozta - az óvodások és az

idős korúak támogatása volt. 
Ennek megfelelően a szpon
zori, támogatói, a jegyel
adásból, illetve névtelen ado
mányokból származó bevéte
lek kizárólag az említett te
rületek segítésére fordíttat
tak.

Délelőtt 10 órakor a Lomb 
és a Vasút utcai óvodások el-

őadásával vette kezdetét a 
nap, versekkel, társas, táncos 
játékokkal. Fellépett a Halas 
Néptánc Együttes két cso
portja, majd Frederico a ze
nész, és Bonifác a bohóc 
szórakoztatták a megjelent 
mintegy 400 vendéget, szü
lőket, barátokat. A két óvoda

a jegyekből származó bevé
telből 25-25 ezer forintot 
fordíthat játék és eszközvá
sárlásra, hiszen a rendezvény 
minden egyéb költségét az 
SZDSZ kampányköltségből 
finanszírozta. További 20 
ezer forinthoz jutott a Sem
melweis Kórház gyermek- 
osztálya, melyet a szervezők

azért tartottak fontosnak 
megsegíteni, mert ismert az 
intézmény nehéz helyzete, s 
ezzel kívántak a beteg gyere
kek kedvére tenni - szintén 
játékvásárlási lehetőséggel. 
Az Idősek Napközi Otthona 
30 ezer forintos támogatás
ban részesült, mely a gondo-

zottak utaztatási költségei
hez járul hozzá.

A délutáni programsoro
zat hat általános iskola - a 
Fazekas, az ÁMK, az Alsó
városi, a fehértói, a harkakö
tönyi és a szanki - játékos 
sportvetélkedőjével kezdő
dött. A résztvevők összemér
hették felkészültségüket m i-

ni kosárlabda versenyen, az 
ünnepi időpontra való tekin
tettel 1848 kapcsán elméleti 
tudásukkal.

Az eredményhirdetést kö
vetően a legjobbak az Éliás 
Cukrászda tortáit nyerték 
meg, valamint oklevéllel is
merték el felkészültségüket. 
Az elért pontszámok alapján 
gazdára talált a Sepsiker 30, 
és 20 ezer forintos felajánlá
sa, melyet az első -Fazekas 
Gábor utcai- és a második - 
az ÁMK- csapata nyert el. A 
kunfehértói csapat a Szivár
vány Reklámműhely 10 ezer 
forintos díját tudhatja magá
énak.

A rendezvény sokolda
lúságához és színvonalához 
Balogh István csillagász 
egész nap tartó bemutatóval, 
ismeretterjesztéssel járult 
hozzá.

A Jótékonysági Nap ter
mészetesen az idős korúak
ról sem feledkezett meg: a 
pénzbeni felajánlásokon túl 
ingyenes vérnyomásmérést 
biztosított a nap folyamán 
dr. Dukai Zita és dr. Tettei 
Kofi.

Este a bál kezdetével vá
rosunk neves előadóművé
szeti léptek a színpadra. Pap
di Terézia Halas ÁSZ-a, va
lamint M.Vajda Ilona dalok
kal, operaária-részletekkel 
emelték az est fényét. Ismét 
a dobogóra lépett a Halas 
Néptánc együttes, fergete
ges, sodró ütemű előadással. 
Szabó Csaba és Ernyei Lász
ló trombitával és harmoniká
val szórakoztatták a vendé
geket és fellépett Csorvási

Zoli, a VHS, valamint a Stú
dió VOGUE.

A Jótékonysági Napon 
tiszteletét tette több SZDSZ- 
es parlamenti képviselő, Bé
ki Gabriella, Hága Antónia, 
dr. Nádori László, valamint 
Nagy András bajai honatya, 
(aki 10 ezer forinttal járult 
hozzá a rendezvény céljai
hoz), s ők alkották a délutáni 
versengések zsűrijét is.

A sok eseménnyel tarkí-

tott nap folyamán volt alkal
munk rövid beszélgetésre dr. 
Nádori Lászlóval, a szabad 
demokraták sportügyekben 
illetékes szakértőjével, a M a
gyar Olimpiai Bizottság tag
jával, aki -mint mondta-  
örömmel jött el Kiskunhalas
ra, hiszen jól ismeri a halasi
ak sportszeretetét, s nemkü
lönben gyakran kiváló ered
ményeiket. Szóba került a 
párt ágazatot érintő program
ja  is, mellyel kapcsolatosan 
dr. Nádori elsősorban azt 
emelte ki, hogy fontosnak

vélik a helyenként túlzó 
mértékben költekező egye
sületi, szakosztályi tevé
kenységek egyszerűsítését, a 
költségek ésszerűbb, takaré
kosabb felhasználását. Esti, 
báli köszöntőjében dr. Szabó 
Erika fontosnak tartotta el
mondani a megjelent vendé
geknek: a jótékonysági nap, 
bár valóban a választási 
kampány idején került meg
rendezésre, semmiféle össze

függésben nincs a párt el
őmenetelével. A szabadde
mokraták célja az idősek és a 
kicsik segítése volt, mellyel 
kapcsolatban a képviselőnő 
hozzátette: igen nemes fel
adata lenne a város vállalko
zóinak, intézményeinek, 
hogy évente egyszer hagyo
mányteremtő módon lehető
séget teremtsenek könnyed, 
szórakoztató formában arra, 
hogy őket -vagy más nehéz 
helyzetben lévőket- támo
gassák, céljaikat segítsék.

Fotók: P. Á.

Színpadon a Stúdió Vogue.

Az SZDSZ helyi szervezete köszönetet mond a Jótékonysági Nap sikeres szervezéséért, 
lebonyolításáért, közreműködésért:

Huber Istvánnak, Hatvani Zoltánnak, Dósa Istvánnak, az ÁMK vezetőinek, pedagógusainak, Becker Jánosnénak, az Otthon 10 lakójának, 
az óvodák vezetőinek, az iskolák tanárainak és igazgatóinak, Petrács Imrének, a Halasi Tükörnek, a Halasi Hétnek, az A-Z újságnak, a Halas TV-nek, 

Lichtenberger Tibornak (Kópia Kft.), a jánoshalmi Reflex együttesnek, Reményi Istvánnak (MOL RT.), 
valamint azon vállalkozóknak, akik árkedvezményekkel járultak hozzá a nap sikeréhez.

Tavaszi 
lomtalanítás!

A Polgármesteri Hivatal értesíti a  Tisztelt Lakossá
got, hogy a város területén lomtalanítási akciót szer
vez. A háztartásban feleslegessé vált tárgyakat az 
alábbi helyeken kérjük elhelyezni.

1. Kertváros Kanizsa tér
(az ABC- vel  szembeni terület)

2. Rákóczi tér
3. Szabadkai út, Alsóvárosi Általános Iskolával 

szembeni terület
4. Gábor Á - Kazal u. melletti tér
5. Erdei F. téri ltp. parkírozó
6. Kuruc v. téri ltp. garázssor előtti parkoló
7. Bem utcai Itp. parkírozó
8. Szabadság téri parkírozó
9. Vadkerti út - Linhardt A. u. kereszteződése 

10. Szövetség tér
11. Bajza u - Tavasz u. parkírozó
12. Székely u. -Eötvös utca kereszteződése

A lomtalanítás időpontja március 26-27. A megje
lölt helyeken konténereket helyezünk el, melynek ürí
tése folyamatosan történik.

Mit kell tudni a munkanélküliek 
jövedelempótló támogatásáról

A települési önkormányzat 
jövedelempótló támogatásban 
részesítheti azt a munkanélkü
lit, aki munkanélküli járadék
ban részesült és ennek folyósí
tása lejárt, tehát munkanélküli 
ellátásra nem jogosult. Továb
bá azt is, aki a járadék folyósí
tását követően újabb munkavi
szonyt létesített és annak meg
szűnése után munkanélküli el
látásra még nem szerzett jogo
sultságot feltéve, hogy család
jában az egy főre jutó havi jö
vedelem nem haladja meg az 
öregségi nyugdíj mindenkori 
legkisebb összegének 80%-át, 
ami jelenleg 5.984 forint. Új 
rendelkezés, hogy a munka
nélkülinek együtt kell működ
nie a területileg illetékes mun
kaügyi központtal. Ha ezt el
mulasztja, megvonható tőle a 
támogatás, valamint ha az ön
kormányzat által felkínált köz
hasznú munkát nem fogadja 
el.

A munkanélkülinek a támo-

gatás iránti kérelmében nyilat
koznia kell arról, hogy az ille
tékes munkaügyi központtal, 
valamint a lakóhely szerint il
letékes települési önkormány
zattal az együttműködést vál
lalja.

A támogatás megállapításá
ról szóló határozatban tájékoz
tatni kell a jogosultat az 
együttműködés hiányának kö
vetkezményeiről, valamint (ha 
van a településen) a közösségi 
munkavégzéssel kapcsolatos 
szabályokról.

Nem állapítható meg jöve
delempótló támogatás annak a 
munkanélkülinek, aki a társa
dalombiztosítás keretében sa
ját jogú nyugdíjra, nyugdíjsze
rű ellátásra jogosult, vagy el
őnyugdíjban részesül. Ha táp
pénzben, terhességi-gyerme
kágyi segélyben, gyermekgon
dozási díjban, gyermekgondo
zási segélyben, gyermekneve
lési támogatásban, illetve ápo
lási díjban részesül. További

akban, ha az illetékes munkaü
gyi központtal az együttműkö
dést nem vállalja.

Meg kell szüntetni a támo
gatás folyósítását, ha a munka
nélküli a munkaügyi központ
tal neki felróható okból nem 
működik együtt, oktatási in
tézmény nappali tagozatán 
kezdi meg tanulmányait, kere
ső tevékenységet folytat, a te
vékenység megkezdésétől szá
mított harminc napon belül.

A jövedelempótló támoga
tás iránti kérelemhez csatolni 
kell a munkaügyi központ iga
zolását arról, hogy a kérelme
zőt munkanélküliként nyilván
tartja és a kérelmező az ellátá
sokat már kimerítette, vala
mint a közös háztartásban élő 
személyek nettó átlagkereseté
ről kiállított igazolást.

Napjainkban a helyi önkor
mányzattól közel 65í ember 
részesül jövedelempótló támo
gatásban.

S.Zs.

Felhívás!
Az SZDSZ helyi szer

vezete kéri mindazokat, 
akik régi mesekönyvet, 
játék- és sportszereket 
tudnak és kívánnak ado
mányozni, hogy ezeket a 
párt kiskunhalasi irodáján 
adják le. Kiskunhalas, 
Köztársaság utca 1. 
Tel.:/fax: 423-044. A he
lyi szervezet kéri továbbá 
azon személyszállító vál
lalkozók jelentkezését is, 
akik rossz időben segíteni 
tudnának az Idősek Nap
közi Otthona lakóinak 
szállításában önköltségi - 
üzemanyag - áron, hogy 
jelentkezzenek a pártiro
dán.

Köszönettel: 
a Szabad Demokraták 

Szövetségének 
Helyi Szervezete nevében: 

dr. Szabó Erika 
országgyűlési képviselő

Velük és értük jött létre a rendezvény.

Halasi Tükör 7. OLDAL

Teltházas Jótékonysági Nap az ÁMK-ban
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SEPSIKER
SUZUKI AKCIÓ április 15- ig

M ár 10% befizetésével átveheti 
autóját, a részleteket pedig csak 

60 hónap (5 év!) alatt kell visszafizetni.
(Keresetigazolás szükséges!) 

Éljen a lehetőséggel!
SUZUKI AUTÓSZALON

Kiskunhalas, Kossuth L. u. 29.
TeI.: 77/423-366 (102-es mellék) 

Nyitva: H-CS 8-12 és 12.30-16.30 óráig 
P 8-12 és 12.30-15.30 óráig

Márkaszerviz:
Kiskunhalas, Kőrösi út 23. TeI.: 77/321-154 

Ügyfélfogadás: hétfő-péntek 7-15 óráig.

SUZUKI

(28/T12)

FIGYELEM!
FIGYELEM!

FIGYELEM!
Nagyszabású D IV A T B E M U T A T Ó R A  ke
rül sor március 24-én csütörtök este 21 órai 
kezdetű , nyilvános TV f elvétel mellett az 
A K R O P O L IS Z  C EN T E R B E N ! Bemu
tatásra kerülnek fehérneműk, aranyékszerek, 
szőrmék, farmernadrágok, parókák. A 
STELLA-JLIRIJA cég kozmetikai és fodrászati 
termékei, a VIZÓ Szalon ruhái, melyek Magyar
országon másodszor kerülnek bemutatásra. A 
bemutatott ruhák és kellékek 20-30% áren
gedménnyé a helyszínen megvásárolhatók.

Vendégeink számára FRANCIA PEZSGŐVEL 
és HlDEGTÁLLAL szolgálunk. A műsor végén 
TOMBOLA!
Jegyek kaphatók a helyszínen. Ára: 600 Ft.

MLM
rendszerű üzletbe

ÜZLETTÁRSAKAT
keresünk, 

Fő- és mellék
állásban végezhető. 

Tájékoztató március 
25-én, 18 órakor 

az ÁMK-ban 
(történelem terem).

(23/T11)

Redőny,
reluxa

árengedménnyel
márciusban!

Redőny: 1700 Ft/m2. 
Reluxa: 1000 Ft/m2.
Bá lint Rendőnykészítés 
Kiskunhalas Kocsis L . u . 1 0 . 
T e l/fa x : 7 7 /3 2 1 - 1 4 5

(89/T4)

„ABLAK A BANKRA"
1994. február 1-től érvényben lévő kamatkondíciói: 

18 hónapos lekötés esetén 24 % 
24 hónapos lekötés esetén 25 % 

Fix évi bruttó kamat:

1 hónapos 13%
3 hónapos 17 %
9 hónapos 19,5%

2 hónapos 15% 
6 hónapos 18% 
12 hónapos 20%,

Folyószámla betéti kamat 7 % 
Forrásadó 10 %

KONZUMBANK RT 
Kiskunhalasi Kirendeltsége 
6400 Kiskunhalas, 
Semmelweis tér 28. 
Tel: 7 7 /32 2 -9 63 .

(15/T3)

Joker Dance Club

Csempe,
padlólap,

fürdőszoba-
berendezés

Kiskunhalas, Kossuth u. 8. sz. 
Vasbolt udvar
TeI.: 77/413-486 (100/T4)

Kiskunhalas
Ny u sz i B u li
március 25-én 21 órától

V e n d é g m ű v é s z :  S ip o s  F. T a m á s

Az est támogatói:
Paprika A. u. Dohánynagyker 
Rolling Store Farmer Márkaszerviz 
Maróti Kereskedőház BT.

Lem ezlovasok:
Kalocsai Sándor és Vincze Benő

(122/T2)

A Klára Szalon

s z e re te tte l v á rja  k e d v e s  v á s á rló it: 

Kabátok, kosztümök, blúzok, szoknyák 
divatos színekben, divatos fazonban. 

Menyasszonyi ruhák készítése és 
kölcsönzése.

K i s k u n h a l a s ,  B e m  u .  7 .  ( 1 0 / T 6 )

3 napos Húsvéti 
lemezparádé

április 1 -én, 2-án, 3-án a

Joker Dance Clubban.
Április 3-án vasárnap
locsoló-buli,
a legjobb locsoló 

verseket díjazzuk.
M űsorvezető: 

Vincze Benő és Kalocsai Sándor

EGYÉNI, 
MEZŐGAZDASÁGI 

ÉS TÁRSAS 
VÁLLALKOZÁSOK  

KÖNYVELÉSÉT 
VÁLLALJUK
Pénztárfőkönyv 
Naplófőkönyv 
Kettős könyvelés 
Adóbevallás 
Mérlegkészítés

Nacsa Istvánné 
Kiskunhalas,
Széchenyi út 100.
TeI.: 77/321-238 (fax is) 

(39/T8)

A R A N Y

ÉKSZER
KÉSZÍTÉS,
J A V ÍT Á S

r ö v id  h a tá r id ő r e , 
o lc s ó  á r o n

Kiskunhalas, Fürst S.u.3/2. (Buszfordulónál) 
Nyitva: H-K. 14-18 óráig, Cs-P. 10-18 óráig

(120/T2)

Kozmetikai cikkek széles
P Ó K - R  v á l a s z t é k a  M á t y á s  t é r i

AJÁNDÉK SHOP ü z le tü k b e n
Lakosság részére: D i s z o n t  á r o n !  
V iszon telad ók  részére: N agyk er áron !

Kínálatunkból: Brut-Axe-Rexona- Limara-CD, stb. term ékek  
Maybelline-Ellocar-Chicogo-Fashion Colours 

dekorkozm etikum ok.

KETTŐS KÖNYVELÉS 
IBM PC-vel

Programomat már 
sokan választották!
Most ’96 végéig a 

garancia és követés! 
Ugyanitt pénztárkönyv 

és naplófőkönyv is! 
Papp Zoltán, 
Kiskunhalas, 

Kassa u. 13. Tel: 
77/322-555 (Pappné)

(97/T4)

Gm: AKROPOLISZ CENTER 
KISKUNHALAS

SZILÁDY ÁRON u. 7-9. 
TEL: 771423-4441152.
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A P R Ó H I R D E T É SMerkbau Szerszám-Műszaki bolt 
Kiskunhalas, Árpád u. 5. 

(Mackó Bisztrótól 50 m-re) 
Tel: 77/321-751

K ÍN Á L A T U N K
RM. mosogató 1 részes  4.170,-
RM. mosogató csepptálcás  6.650,-
RM. mosogató 2  mélyrész+csepplálca  12.410.-

RM. mosogató 2 mélyrészes  9.650,-
WISPERRÓZSA fürdőszoba garn. 10 r.  12.536,-
BAHAMA fürdőszoba garnitúra 9 részes 11.846,-

A c é l l e m e z  z u h a n y t á l c á k ,  M o f é m  c s a p t e l e p e k .  F i t t i n g  á r u k  
t e l j e s  v á l a s z t é k á v a l

Nyitvatartás: hétfő-péntek 8 -17 .30 -ig, szombat 8-12-ig
(4/T4)

H ú sv é t i  H ú sa k c ió
Sertés

comb 300/kg
lapocka 300/kg
csontos tarja 280/kg 
oldalas 200/kg

Hagyományos sózású, 
pácolású füstölt 
áruk kaphatók:

- parasztsonka
- kötözött sonka
- tarja
- csülök

K isk u n h alas ,  S e m m e l w e i s  té r i  
ü z l e t s o r o n ,  a H ú s b o l t b a n . (116/T2)

M u s ic  h a l l
Húsvéti meglepetés a

Semmelweis téri CD és
kazetta kereskedésben.
Március 2 1 -től húsvétig minden  
2500 Ft feletti vásárlásnál CD 
lemezeket, m űsoros és üres 
kazettákat nyerhet az április 

2-i sorsoláson.

Nyitvatartás: hétköznap 9-18-ig 
szombaton9-12-ig (139)

M EG NYÍLT
Kiskunhalason, a Bercsényi u. 8. sz. alatt 

várja kedves vásárlóit az E velyn  
divatáru és cipő üzlet.

Kínálatunkból:
- tavaszi színekben len, pamut és kötött ruhák
- mintás vászoncipők magas és lapos sarokkal

Tekintse meg! (124/T2)

FA-TER Kft.
M indent, ami 

fábó l van,
rendeljen

tőlünk!
Építőipari faárukat, 

egyedi 
Nyílászárókat, 
belsőépítészeti 

bútorokat, 
vendéglátóipari 

é s üzlet
berendezéseket.

6400 Kiskunhalas, 
Majsai út 18.

Tel./Fax: 
77/322-046

Érintésvédelmi, villamos 
tűzvédelmi es 

építmények 
villámvédelmi 

felülvizsgálata . Épületek 
villanyszerelése, 

villamos tervezése. 
Kaputelefonok es 

elektromos ajtózárak 
telepítése.

H ALAS-V ILL B t.
K is k u n h a la s , 

B e rc sén y i u .  1 4 .  
T e l/Ü z e n e trö g z ítő :  

7 7 / 3 2 1 - 7 3 0 .

V árjuk  m egrendeléseiket!
(86/T5)

|  Bács-megyében most 
induló országos 

|  termékforgalmazáshoz 
munkatársakat 

keresek.

Érdeklődni: 
Boleró Butikban 
(Buszállomással 

szemben)
TeI.: 77/423-147 

18 óra után

Krausz és társaiVILLAMOSSÁGI BOLT 
Építkezők - villanyszerelők figyelmébe

Villanyszerelési anyagok, kábelek, szerelvények teljes 
választékával állunk vásárlóink rendelkezésére. Kínálatunkból:

- 2,5 alu vezeték 7,-/fm - műa. 65 doboz 5,50/db
- műa. 13,5 védőcső 6,50/fm -°műa. 16 védőcső 8,50/fm
- villanykapcsoló 80,-/db - földelt dugalj 115,-/db_
- vízmentes lámpatest 310,-/db

6400 Kiskunhalas, Táncsics M. u. 6.
321-972

(2/T12)

K iskun
AUTÓSISKOLA KFT.

Kiskunhalas, Bajcsy Zs. u. 26. 77/322-826

Autósiskolánk, mely tagja a Magyar 
Autósiskolák Szövetségének, 
tanfolyamot indít részletfizetési 
kedvezménnyel:
1994 március 24-én és 29-én 17.00
- személygépkocsi
- nehézpótkocsi járműkategóriákból
a társ képzőszervekkel azonos áron, de 
magasabb óraszámot adva.
Sikeres vizsgát és balesetmentes 
közlekedést kíván munkatársai és a 
maga nevében:

Zsivánovics István 
iskolavezető

Oktatóink:
Balogh Béla Peugeot 205
Bartek Sándor Fiat Uno
Keresztúri Ferenc VW Jetta
Kocsi Sándor AVIA, IFA
Németh László VW Golf
Vágó Mihály VW Jetta

Ügyfélfogadás: 8-16 óráig

Kiskun

S

U

(78/T4)

Kiskunhalas Város Önkorm ányzata

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S
Elcsitul a szív, mely értünk dobogott 
pihen a kéz, mely értünk dolgozott.

Tiéd a csend a nyugalom,
Miénk a könny, a fájdalom.

Köszönetet mondok mindazoknak, 
akik felejthetetlen fiam

Z Á M  ISTV Á N
temetésén részt vettek, sírjára virágot helyeztek.

Gyászoló édesanyja (240/A)

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, barátoknak, 
ismerősöknek, akik

S Z O M B A T I I M R E
temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek.

Gyászoló család (231/A)

Fájdalommal tudatjuk mindazokkal, akik 

ismerték, hogy szeretett édesanyánk

Özv. D Ó C Z I  S Á N D O R N É

temetése 1994 március 25-én 15 órakor a római 

katolikus temetőben lesz.

Lányai (256/A)

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, 
akik drága halottunk
B A LLA  L A JO S

temetésén részt vettek, sírjára a kegyelet virágait elhelyezték, 
ezzel mérhetetlen fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

Gyászoló család (228/A)

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik
B É R C Z E S  F E R E N C N É

temetésén megjelentek, sírjára koszorút, virágot helyeztek.
Gyászoló család (252/A)

Mezőgazdasági gépekbe olcsó akku
mulátorok 44 A/h-tól 210 A/h-ig 
eladók. Kiskunhalas Batthyány u. 33. 
(167/A4)

3 éves Skoda Favorit eladó Kiskun
halas Kilián Gy.u. 51/D. (217/A2)

277 négyszögöl szántó eladó vagy 
kiadó Váci bolt közelében és mozgás
sérültnek tolóka eladó. Érd.: Kiskun
halas Szilády Á. u. 51.  (123/A2)

Gyári 1001-es Mercedes tankok 
eladók. Érd.: TeI.: 77/322-664, esti 
órákban ( 192/A2)

Zsana IV.ker.19.sz. alatt tanya eladó. 
6000 m2 szőlővel és gyümölcsössel, 
valamint a műveléshez szükséges 
gazdasági felszereléssel. Érd.: Nacsa 
István Zsana, Ady E.u.34. (222/A2)

Műszaki ismeretekkel 4 órás munkát 
vállalnék. Érd.: a szerkesztőségben.

(191/A2)

FELHÍVÁS! Kossuth utcai BIZOMÁ
NYI BOLT értesíti ügyfeleit és vásár
lóit, hogy március 1-vel a Tó u. 12. 
sz. alá KÖLTÖZÖTT. Továbbra is 
várom ügyfeleimet és vásárlóimat 

(169/A3)

BONTOTT SAMARA alkatrészek 
eladók Jánoshalma Kölcsey u.19.

(208/A3)

Kiskunhalason, városi igényeknek 
megfelelő villamosított, hideg-meleg
víz ellátásos, központi fűtéses nagy 
tanya betegség miatt sürgősen eladó. 
Irányár 2,3 millió. Érd: hétköznap 9- 
18 óra között a Széchenyi u. 48.sz. 
alatti játékboltban. (255/A)

Kárpótlási jegyet veszek igazolással 
tőzsdei ár felett. Tel: 77/322492.

(183/A3)

15 m2-es üzlet vagy irodahelyiségnek 
alkalmas fűthető faház eladó, vagy 
kiadó Kiskunhalas Kossuth u. 44.

(164/A3)

Napos és előnevelt csibe megrendel
hető Kiskunhalas, nemzetőr u. 14.

(197/A3)

4 lakásos társasházban luxuslakás 
duplagarázzsal sürgősen eladó. Kis
kunhalas Szilády Á. u. 38. Tel: 77/322- 
871. /  (185/A3)

Vennék Kiskunhalas környékén földet 
1 ha-ig. 20-50.000 Ft-ig. Érd: 77/321- 
386. (225/A)

Majsai út mellett, MÉH telep és 
Gazdaság között elterülő 1 hektár 
belterületi ingatlan eladó. Érd: Kis
kunhalas Virág u. 37. (235/A1)

Nagy portával, felújításra szoruló 
lakóház eladó Kiskunhalas, Paprika 
A.u. 15. alatt. Érdeklődni a helyszínen, 
délután 16-18. (234/A1)

2485 négyszögöl veteményes zárt
kertben eladó. Érdeklődni: Kiskun
halas, Nád u. 13/a. (236/A1)

Viktória varrógép eladó Kiskunhalas, 
Bornemissza u. 6. (227/A)

Váci bolt mellett 600 négyszögöl 
hobbikert eladó. Érd.: Kiskunhalas 
Fecske u. 13. (226/A)

Kiskunhalas, Baros u. 5.sz. alatti ház 
eladó. Érd.: Baros u. 11. Földesék 

(229/A1)

Négyszobás, gázkonvektoros, családi 
ház a városközpontban eladó. Érd.: 
Kiskunhalas Arany J.u.7. Tel: 77/423- 
687. (243/A)

Kiskunhalas központjában 511 m2-es 
építésre alkalmas telek sürgősen 
eladó. Érd.: esti órákban 77/321-014. 
Némethék (239/A)

722 m2 2 utcára nyíló, ikerház 
építésére is alkalmas porta eladó. Érd.: 
Kiskunhalas Inoka 27. Csányiék, 
vagy a 77/321-134-es telefonszámon 

(248/A1)

Családi ház eladó Kiskunhalas Szabó 
Ervin u.3. (250/A)

Családi ház eladó Kiskunhalas Hajó 
u. 4 .sz. alatt. Érd.: Kiskunhalas 
Kossuth u. 54. vagy Bálvány u. 10.sz. 
alatt. (249/A1)

Kövesút mellett tanya eladó. 8200 m2 
jó minőségű szántóföld eladó. Érd.: 
Kiskunhalas Rekettye 5. Ternyák

(257/A)

9 éves UAZ eladó Kiskunhalas Gerle 
u.7. vagy 77/321-082-es telefonszá
mon. (258/A)

55 m2 használt szalagparketta olcsón 
eladó. Érd.: 77/321-158 telefonon 

(254/A)

Kiskunhalas, Szász K.u.9.sz. alatt la
kás kiadó ill. eladó. 4 hektár szántó 
kiadó. Érd.: Kiskunhalas Álmos u. 14/ 
D. (253/A)

Desire fekete földi vetőburgonya és 
sárgarépa eladó, érd.: Kiskunhalas 
Margaréta u. 19. (251/A)

1992-es 106-os Peugeot 1124 cm3-es 
eladó. Tel: 22/300-349 esti órákban 

(247/A)

Kaukázusi juhászkutya kölykök, 
többszörösen győztes szülőktől ela
dók. Székesfehérvár, Zobori út 33. tel: 
22/300-349 esti órákban. (246/A1)

Kertvárosi Bizományi Bolt ajánlata: 
fagyasztószekrények, fagyasztóládák, 
hűtőszekrények, automata mosógé
pek, gáztűzhelyek, színes TV-k, 
kombinált hűtők, centrifugák. Kis
kunhalas Rege u. 2. (245/A)

Élettársi kapcsolat céljából várom 30- 
35 év közötti hölgyek jelentkezését, 
“Rossz egyedül” jeligére a szerkesz
tőségbe. (244/A)

Eladó Kiskunhalas Széchenyi u. 
36-sz. alatti családi ház. Érd.: napköz
ben 77/423-390. (242/A)

Kunfehértón sürgősen , olcsón eladó 
Rajnai Rizling a IV. szakcsoport 13 
parcellájában, 3000 m2. Érd: Kiskun
halas Schönherz Z.u.4. (241/A)

1 évre kiadó lakást keresek garázzsal 
vagy melléképülettel. Előre fizetek. 
Ajánlatokat kérek: napközben 8-18 
óráig CUCC Kiskunhalas Mátyás tér 
7. (10 emeletessel szemben) vagy 
telefonon este 20 óra után 77/321-014 
Némethné Kata (238/A)

Fajtiszta fehér puli kölyökkutyák 
kaphatók. Érd.: Kiskunhalas, Nyíl u. 
12. (230/A)

Thomos motoros rotakapa és Simson 
S51-B motorkerékpár eladó. Érd: 
Kiskunhalas Hajó u. 14. (232/A)

Alsószállás 166.sz. tanya a kövesút 
mellett 1200 négyszögöl területtel 
(szőlő, gyümölcsös, kert) pincével , 
présházzal, melléképületekkel eladó. 
Fúrott kutakkal, villannyal ellátott. 
Érd. Kiskunhalas Hajó u. 14. Mánik 
asztalos. (233/A)

Ügyes, megbízható, kereskedelemben 
jártak és gyakorlattal rendelkező höl
gyet keresünk eladónak egész napra 
és félnapra (délutánra) Kisgyerekesek 
ne jelentkezzenek. Érd: napközben: 
CUCC, Mátyás tér 7. (10 emeletessel 
szemben) este: 20 óra után 77/ 321- 
014 Némethné Kata (237/A)

Eladó Pirtó belterületén 3000 m2-es 
telek. Érd: Kiskunhalas Budai Nagy 
A. u. 22. Tel: 77/322-830 (259/A1)
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Válasz dr. Horváth László képviselő úr “Nyílt levelére”
(HaIasi Tükör 1994. március 9.)

Tisztelt Képviselő Úr!
Érdeklődéssel olvastam 

képviselő Úr “Nyílt Levelét”, 
melyet hozzám intézett. Igyek
szem röviden válaszolni az ab
ban foglaltakra.

Én úgy gondolom, hogy 
szemben képviselő Úr feltevé
sével, osztályunk nem marasz
talható el a szakma iránti fi
gyelmetlenséggel és a modem 
dolgok figyelmen kívül hagyá
sával. A teljesség igénye nél
kül, és nem részletezve osz
tályunk működését megemlí
tem, hogy az elmúlt évben 10 
alkalommal szerepeltünk kü
lönféle szakmai fűrumokon, 
kongresszusokon, közte egy 
nemzetközi kongresszuson is, 
bemutatva osztályunk műkö
dését, eredményeit. Sajnos to
vábbképzésekkel is megelőz
tük lehetőségeinket, hiszen 
osztályunk orvoscsoportjai 
rendelkeznek olyan képesíté
sekkel, melyek birtokában 
azonnal be tudnánk vezetni a 
lézertechnikát, hysteroscopot, 
stb. Hogy ezt mégsem tehet
jük, ez kizárólag a műszerek 
hiányára vezethető vissza. Ki
váló kapcsolataink vannak a 
gyógyszergyárakkal, és emiatt 
a legújabb gyógyszerek beve
zetése is szerepel mindennapi 
gyakorlatunkban. Erről is az 
írott sajtóban és a televízióban 
számoltunk be. A műszerbe
szerzések vonatkozásában is 
igyekszünk minden lehetősé
get megragadni, hiszen éppen 
képviselő Úr is tud egy nagy
mértékű műszerpályázatunk
ról, melynek megvalósulásá
hoz képviselő Úr segítségét 
kértük. Méltán gondoljuk úgy, 
hogy egy városi kórház szigo-

rúan vett profiljánál, minden 
dicsekvést félretéve, valamivel 
előbb járunk.

Pontosan ezt tükrözi a roo
ming-in rendszerű gyermeká
gyas szolgáltatás bevezetése is 
a megyében elsőként. (A roo
ming-in azt jelenti, hogy a cse
csemőjével együtt van az anya 
a kórteremben.)

Egy új rendszer bevezetése 
az ötlettől a megvalósulásig 
nagyon sok mindent takar, és 
nehézségeket rejt magában. 
Először is élintézetek tapasz
talatait átnézve és személyesen 
megtapasztalva tisztázni kell, 
hogy a rendszer nálunk beve
zethető-e? Ezután az osztály
unk és a munkában résztvevő 
társosztályok dolgozóit kell 
meggyőzni elképzelésünkről, 
majd a kórház vezetésének 
hozzájárulását kell megszerez
ni. Miután minden egyenesben 
látszik egy új rendszer beveze
téséhez, nagyon fontos a társa
dalmi igény felmérése, a befo
gadókészség az érintett lakos
ság részéről. Naponta kaptuk a 
jelzéseket, hogy a lakosság je
lentős része, akik az érintett 
korosztályban vannak, igé
nyelnék a gyermekágyas ellá
tás ezen formáját. Miután úgy 
érzékeltük, hogy zöld utunk 
van, engedélyeztetni kellett az 
ÁNTSZ-szel, és ezután indí
tottuk be a rendszert nem kis 
szorongások közepette. Az idő 
igazolt minket.

Ami az inkriminált cikket 
illeti azzal kapcsolatban a kö
vetkezőket tudom válaszolni: 
dr. Szabó Erika képviselő as
szony ötletünk stádiumában 
intézett egy interpellációt az 
Egészségügyi Kormányzathoz

a Parlamentben, nem is kizáró
lag a rooming-in, hanem az al
ternatív szülés tárgyában. Tet
te ezt közel 400 képviselő kö
zül, akik között több mint 40 
az orvos képviselő. Ő volt az, 
aki szülészeti témában, nem 
szakemberként, hanem gya
korló anya, és szülőnőként 
hallatta hangját. Interpellációja 
mindenképpen impulzív és el
őremutató volt. Mondom ezt 
még akkor is, ha az interpellá
ciójának egyes részeivel nem 
értek egyet. Személyes talál
kozásaink alkalmával mindezt 
megbeszéltük. Gratuláltam az 
interpellációjához és megkö
szöntem azt. Hiszen egy parla
menti interpelláció mi más, ha 
nem a társadalmi igény vala
milyen megfogalmazása. Tár
sadalmi igényt más vonalról is 
kaptunk sokat azonban “exp
ressis verbis” Ő fogalmazta 
meg. Így úgy gondolom, hogy 
jogosan tesz említést erről a 
témáról parlamenti beszámo
lójában.

Nem igaz az, hogy ő effek
tíve bármit is tett volna a roo
ming-in megvalósításáért kór
házunkban. Ugyanúgy nem 
igaz az a hírlapi tudósítás sem, 
hogy ez kizárólag az én érde
mem lenne. Ezek mind-mind 
félreértések, lapsusok. Gondo
lom, hogy a képviselő asszony 
is egyetért ezzel. Letagadha
tatlan tény viszont hogy egy 
ország előtt egy társadalmi 
igényt fogalmazott meg, nem 
mint szakember, hanem mint 
gyakorló anya és ez ráirányí
totta a figyelmet a holtpontról 
való elmozdulásra.

A fent leírtak szerint tehát 
egy előremutató szakmai el

képzelésről van szó, letapogat
va a szakmai lehetőségeinket, 
mindezt kiegészítve a nagyon 
lényegesnek mondható társa
dalmi igényekkel, és a hivata
los szervek pozitív hozzáállá
sával, valósulhatott meg sike
resnek mondható elképzelé
sünk. Ezekből, ha bármelyik 
motívum hiányzik, nem be
szélhetnénk sikerről és az 
egész, szaknyelven szólva egy 
elabortált ötlet lett volna.

Tájékoztatásul közlöm, 
hogy a bevezetett módszerünk 
még nem tökéletes, továbbfej
lesztésén munkálkodunk. 
Annyit azonban elmondhatok, 
hogy a szülőnők 40-50%-a 
igényli ezt a gyermekágyas 
formát, hasznosnak tartják és 
szinte kivétel nélkül megelé
gedéssel távoznak osztály
unkról. Ezt a mozzanatot tar
tom a leglényegesebbnek a 
rendszerben, mert mit sem ér
ne az egész, ha nem találkozna 
az érintett lakosság megelége
désével.

Hiszem, hogy a leírtak a va
lóságot tükrözik és korrekt 
módon tájékoztattam képvise
lő Urat a feltett kérdésekről.

Befejezésül még annyit, 
hogy minden eszmei és más 
jellegű segítséget megköszö
nünk, mind képviselő As
szonynak, mind képviselő Úr
nak - párthovatartozástól füg
getlenül -hiszen ezek szakmai 
kérdések, így válaszom is ki
zárólag szakmai töltésű.

Megköszönve levelét 
tisztelettel:

dr. Vincze Jenő
szül.-nőgyógy. főorvos, 

ált. kórházigazgató helyettes.

ínyencbemutató volt 
a Kereskedelmiben

A lelkes csapat
Halat s vadat és mindenféle égi jófalat... mondta volna a köl

tő, ha ott lett volna a kerósok ínyencvacsora bemutatóján, ahol a 
végzős szakácstanulók mutatták be, hogy mit is tudnak mindab
ból, amit az elmúlt három év során sajátítottak el elméletben és 
gyakorlatban az iskola falain belül. Mondovics József gyakorlati 
oktató irányításával csakhamar elkészült az ízletes menü. Volt 
minden, mi szem-szájnak ingere, s hogy pontosan idézzük: előé
telként sajttekercs, majd főfogásnak csornai töltött paprikás ga
luskával, göngyölt jércemell vegyeszöldségkörettel, s hozzá 
desszertként Zsuzsanna palacsinta és gesztenyepüré s mindez ki
nek-kinek ízlése szerint, hogy szomjúságát is oltsa szárazpezsgő, 
fehér- és vörösbor, üdítő és ásványvíz. Az asztali terítés a máso
dikos tanulók keze munkáját dicsérte. A csaknem félszázfős zsű
rinek, akik maguk a szülők és meghívott vendéglátóipari üzlet
vezetők és tanárok voltak, nem maradt más hátra, minthogy az 
ünnepi vacsora után telihassal nyugtázzák: ezek a fiúk és lányok 
bizony tudnak. Kép-szöveg:  -ys-

Meghívó
Tisztelettel meghívjuk He

lyi szervezetünk tisztségviselő 
választó közgyűlésére, melyet 
1994 március 25-én (péntek) 
tartunk a Gózon István Műve
lődési Házban (Kiskunhalas, 
Bokányi D.u.8.) Kezdési idő
pont: du. 15.45 órakor. Napi
rend: 1. Jelölőbizottság előter
jesztése, 2. Helyi Szervezet

HETI TV TALLÓZÓ
1994. március 23-tól 27-ig

10.30 Dallas
11.30 Játék
15.00 Falutévé
15.20 Új Reflektor Magazin
16.11 Telecke
16.31 Családmesék
17.00 Évgyűrűk
17.30 Téka
18.00 Ablak
18.58 Mézga család 
20.06 Regina révbe ér 
21.02 Halló, péntek!
21.27 Panoráma
22.27 Clip ’94.

TV2
12.00 Szieszta
14-15 Alpok-Duna-Adria
14.45 Bunjee visszatér
15.40 Azok a csodálatos

állatok
16.00 Franciaország —  

Magyarország
17.50 Privatizációs 

történetek
18.00 Körzeti híradók
18.10 Rendszerváltók
19.05 Helló, világ!
19.50 Kerekek és lépések
21.28 Mini klip-mix
22.25 Kojak
23.45 Üzlet

Szombat 
TV1

6.25 Falutévé

7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.14 Lakatlan sziget
9.39 Tökjó

10.54 Ki tud róluk?
11.39 Jóga?
12.05 Panoráma
13.35 Anyák
14.00 Magyar félmúlt
14.50 Családi mozidélután

a Disney-vel
16.25 ...ez is Magyarország!
17.10 Mesélő cégtáblák
17.35 Lottósorsolás
19.12 Kalandok és kudarcok
20.35 Parabola
21.10 Ki tud többet 

Magyarországról?
22.45 Fehér telefonok

TV2
6.30 Napra-forgó

10.30 Rondó
13.00 Família Kft.
13.30 Útkereső
14.55 Családok éve
15.35 Gaia
16.00 Franciaország —  

Magyarország 
Tenisz
Davis Kupa-mérkőzés

17.05 Autó 2
17.35 Hupikék törpikék
18.05 Az új Lassie
19.00 Familia Kft.
20.55 Burda-döntő 

Varsóban

Szerda 
TV1

6.05 Falutévé
6.35 Üzlet
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Riviéra

10.30 Keserű gazdagság
11.30 Játék
12.42 Fűben - fában
15.40 Falutévé
16.12 Játékkuckó 
16.22 Nemzeti értékeink 
16.32 Vázák meséi
17.30 Maholnap
17.50 Táncpanoráma 94
18.00 Rímfaragó
18.40 Zsákbamacska 
19.07 Frakk
20.09 Feketén-fehéren
20.25 Kisváros
21.05 Zene, zene, zene...
21.58 Szemtől szemben...
22.43 Lülü Vénusza

TV2
15.55 Műsorajánlat
16.15 Történetek a 

kék házból

vezetőinek megválasztása, 3. 
Megyei küldöttek megválasz
tása, 4. Időszerű méhészeti és 
szervezeti kérdések megbeszé
lése. Figyelem! 14.45 órától 
videofilmen megtekinthető, 
választás szerint: 1993. évi 
mézvásár (Jászberény), 1993. 
évi Apimondia (Kínában jár
tunk)

Magyar Méhészek 
Egyesülete

22.40 Délután a legjobb 
0.40 mmmÁMOR

Vasárnap
TV1

6.45 Falutévé magazin
8.03 Hol-mi?
8.30 Halló, vasárnap!

11.00 Evangélikus 
istentisztelet 
Nyíregyházáról

12.05 Tévémagiszter
13.40 Nótatévé
16.05 Örömhír
16.30 Walt Disney 

bemutatja
17.35 Dallas
18.30 Szerencsekerék
20.20 Magnum
21.50 Telesport

TV2
9.05 Processzor
9.15 Alfréd, a kacsa
9.40 A körhinta

10.00 Az élő bolygó
10.55 Natura magazin
11.50 Ameddig

a harang szól
12.40 Gazdaképző
14.55 Delta
15.25 Baywatch
16.15 Ne bántsd a barátom!
18.00 Nagylátószög
18.43 Kicsinyek

képeskönyve
18.55 Színházi Világnap 

Csehov:
Három nővér

22.05 Tévé másfél
22.50 Aréna

17.00 Korforduló
17.50 Privatizációs törté
netek
18.00 Körzeti híradók
18.10 Rendszerváltók
19.25 A usztria-  

Magyarország
21.25 Mindent vagy semmit!
22.25 Hidak
23.15 A világ John Coltrane 

szemével 
0.15 Üzlet

Csütörtök 
TV1

6.05 Falutévé
6.35 Üzlet
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Riviéra

10.30 Burokban született
11.30 Játék
16.11 Kirakat
16.25 Telesport
17.00 Külügyi ügyek
17.30 Anyák
17.55 Jelképtár
18.00 Kölyökidő

18.30 Fogadjunk!
18.55 Mekk mester 
21.52 Magyar félmúlt
22.45 Malecz Attila
23.15 A kétélű fegyver

TV2
16.15 Rönkszedők
16.40 Babar
17.05 Tessék hívni!
17.20 Kitörés...
18.00 Körzeti híradók
18.13 Magyarország ma 
18.48 Segítsünk magunkon!
19.29 Musica Historica
19.45 Lyukasóra
20.30 Telexpo ’96.
21.28 Mindent vagy semmit
22.03 Mini klip-mix
22.15 Találkozó

Péntek 
TV1

6.05 Falutévé
6.35 Üzlet
7.00 Napkelte
9.00 Napközi
9.30 Riviéra
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Győzött a papírforma 
- és Halas

Újszerű, ám korántsem is
meretlen versenyzési formá
ban birkóztak meg egymással 
elmúlt hét végén Szankon hét 
település válogatottjai. Ennek 
az úgynevezett terem-három
tusának megyénkben már több 
évre visszanyúló hagyománya 
van, s az univerzális - asztali
teniszezésben, sakkozásban, 
tekézésben egyaránt gyakor
lott és tehetséges - sportem
berek körében népszerű.

A megyei döntőt selejtezők 
előzték meg, melyek alapján a 
legjobb három-három verseny
ző képviselhette városát, közsé
gét Kiskunhalas színeiben a 
bajnoki címet védő, s egyben 
ennek újbóli várományosaként a 
Bácsalmási Antal - Mikó László 
- Lakos Dénes összeállítású csa
pat lépett pályára. Őket az első 
versenyszámban csak a kecske
métiek tudták megszorítani és a 
soltvadkertiek megközelíteni. A 
sakkozás folyamán megszerzett 
előnyüket lényegesen és tovább 
növelték másodszori győzel
mükkel. A tekézésben azonban 
bármennyire is ügyesek voltak, 
az erős mezőnyben csupán a ne
gyedik helyet tudták megszerez-

ni. A szankiak -nemcsak a ha
zai pálya ismeretében- egyet
lenegy pontot sem engedtek át 
ellenfeleiknek, de jobban gurí
tott a mieinknél a soltvadkerti 
és a kunbajai együttes is. Min
dent összevetve legeredmé
nyesebbnek még így is a kis
kunhalasi gárda bizonyult, s 
ismét magához ragadta a ván
dorserleget. A dobogó máso
dik fokára a soltvadkerti csa
pat (tagjai: Vágó Ferenc - Szá
vay Zsolt - dr. Kerényi János) 
állhatott, s bronzérmet nyert a 
megyeszékhely triója (Gál 
Csaba, Kósa József, Vajda Jó
zsef). A kiváló rendezőként 
bemutatkozó Szank a negye
dik helyen zárta a versenyt. 
További helyezések: ötödik 
Jánoshalma, hatodik baja, he
tedik Kunbaja. A házigazdák 
által, a legjobb teljesítményt 
nyújtó tekésnek felajánlott dí
jat a szanki Mozsár József ér
demelte ki. A helyezett csapa
toknak a díjat Fekete László a 
Megyei Sporthivatal elnöke, 
Zaka László Szank polgármes
tere és Haász László a megyei 
Szabadidősport Szövetség el
nöke adta á t . V. K.

Kedves Csaba!
Nagy figyelemmel olvastam nyilatkozatodat a Halasi Tükör

ben. Az élsport valóban egy fantasztikus dolog, és a sok munka 
és lemondás valami olyat ad cserébe, ami nem mérhető és sem
mivel sem pótolható. A pedagógus vagy edző pedig nem kaphat 
nagyobb elismerést, mint azt, ha a tanítványa azt mondja, hogy 
megérte és ha lehetne ismét újra kezdené!

A csúcsteljesítmény az edzőnek is nagy munkát és nagy örö
met jelent, de úgy látszik, az edzői feladat a nehezebb! Te hason
lóan több "mellőzött" edzőhöz nem vállaltad ezt a munkát! Ők 
egyszer, Te kétszer is felmondtál! Lehet, hogy Neked volt iga
zad! Ma már a Sportbizottság olyan kevés pénzt ad a tornának, 
hogy abból csak egyetlen edzőt tudunk kifizetni és semmi mást! 
Így ez a mai torna csak olyan edzőknek való, akik fanatikusan 
dolgoznak és hisznek tanítványaikban és magukban! És most is
mét vannak ilyen edzőink! Képzeld el, ma már nincs jelenléti ív, 
de van edzés szombaton, sőt vasárnap is! Én ezekben az edzők
ben hiszek, ezekért dolgozom. A halasi tornát nem azok fogják 
felemelni, akik felmondtak Remélem akad közöttük olyan is, aki 
egyszer csak jön, hogy szeretne segíteni!

Tudom, hogy bizonyos körökben Bordán Dezsőt nem illik di
csérni. A Te fénykorodban a magyar válogatott vezetőedzője volt és 
ha tetszik, ha nem, az elmúlt 20 év nagy sikerei az ő nevéhez fűződ
nek. Ő rengeteget segített Neked! Az ő támogatásával jutottál el 
oda, hogy a Szöuli Olimpia előtt nemcsak a magyar, de a külföldi 
szakvezetés is úgy számított Rád, hogy a Borkai, Guczoghy, Faj
kusz nagy hármas mellett Te vagy a negyedik legjobb tornász! És 
micsoda óriási dolog lett volna, ha az olimpiai bajnok Borkai Zsolt, 
az Európa Bajnok Guczoghy György és az akkor már nagyon sike
res Fajkusz mellett Hegyes Csaba Ifjúsági Európa bajnok is szere
pel az Olimpián! Akkor az utolsó "nagy" csapatunk talán az első 
három között is végezhetett volna!  Paczolay Gyula

Sportműsor
Labdarúgás

Március 26., 16 óra, városi 
sportpálya: Halasi Csillagok - 
Kiskunmajsa (megyei III. osz
tályú bajnokság).
Március 27., 16 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Ganz 
- Lajosmizse (megyei I.osztá
lyú bajnokság). Előtte, 14 óra
kor ifjúsági mérkőzés.

Április 2., 16.30 óra, városi 
sportpálya: Kiskunhalasi Spar
tacus - Bugac (megyei III. osz
tályú bajnokság).

Asztalitenisz

Március 26, 11 óra, Alsóvá
rosi Általános Iskola torna
terme: KÖZÚT SC Kiskun
halas, Kalocsai SE (NB .IIl-

MEZEI FUTÁS SZEZONJA
Szezonja van a mezei futás

nak, egyre-másra rendezik vá
rosi, megyei és országos szin
ten. A diáksport keretében is 
mostanában kerülnek lebonyo
lításra, de az egyesületek ser
dülő ifjúsági és felnőtt korosz
tályának szánt sport
eseményeinek is itt az ideje. 
Sőt hamarosan a Mezei-futó 
Világbajnokságra is sor kerül, 
éppen Magyarországon.

Ami bennünket elsődlege
sen érint -helyszíne miatt is- 
az elmúlt szombaton megren
dezett városi-körzeti mezei fu
tóbajnokság. Szép számú ver
senyző gyűlt össze szokásosan 
a Törökerdőben, kezdve Kis
kunhalas általános és középis
kolásaitól a Gábor Áron Tü
zérdandár és a Határőrség fu
tóin keresztül a jánoshalmi és 
kalocsai résztvevőkig. A küz
delem főleg a fiatalabb kor
osztályokban volt élesebb, 
ahol többen álltak rajthoz.

A dobogósok, kezdve az 
1981-ben születettekkel, fiúk 
(3500 méter): 1. Lekrinszki Ti
vadar (ÁMK), 2. Kátai Zénó 
(Fazekas). 3. Kis Tibor (Faze
kas). Lányok (3000 méter): 1. 
Zseni Zsuzsa (Fazekas), 2. Szi
pán Gabriella (ÁMK), 3. Hidli 
Judit (Fazekas). 1980-ban szüle
tettek, fiúk (4500 m): 1. Patocs
kai Tamás (ÁMK), 2. Németh 
Norbert (Fazekas), 3. Bilák Atti
la (Fazekas). Lányok (3000 m): 
1. Kothencz Edina (Fazekas), 2. 
Hazai Rita (Szilády), 3. Szalai 
Gabriella (Fazekas). 1979-ben 
születettek, fiúk (4500 m): 1. 
Németh Zsolt (Kalocsa), Kis 
Roland (Fazekas), 3. Tóth Jó
zsef (Garbai). Lányok (3000 m): 
1. Németh Edit (ÁMK), 2. Pü
ruczki Magdolna (Alsóvárosi), 
3. Horváth Anita (Garbai). 
Egyébként a női nem legidő
sebb jelentkezői ebben a kor
osztályban voltak.

1977-78-ban születettek: 
(4500 m): 1. Tóth Gábor (Já
noshalma Mg. Szakiskola), 2.

Szőke Norbert (Kereskedelmi 
Szakmunkásképző). 1975-76- 
ban születettek (a táv ugyan-

vannak óriási jelentőségével.
Na, de kezdjük az elején. A 

mi városi-körzeti versenyünk-

perc miatt maradt le, de így is 
élete legjobb eredményét fu
totta, negyven másodperccel

Szipán Gabriella, Regős Dóra, Hidli Judit, Zseni Zsuzsa (balról jobbra).

csak 4500 m): 1. Kötő Kornél, 
2. Baranyi Ferenc, 3. Czibolya 
Zoltán (mindhárman Gábor 
Áron) Felnőtt férfi, 1974-ben 
vagy előtte születettek (6000 
m): 1. Kovács István szds (ha
tárőrség) 2. Tóth László (ha
tárőrség), 3. Oláh Zoltán 
(Honv. Gábor Áron).

Jó főpróbának bizonyult el
őző verseny a Magyar Köztár
saság idei mezei futóbajnoksá
gához, ugyanis a halasi iskolá
sok reklámszámba menő sikere
ket értek el. Régi edzők sem 
emlékeznek olyan fantasztikus 
teljesítményre, amikor kiskun
halasi iskolások egy egyéni ne
gyedik, egy csapat harmadik és 
ötödik helyezéssel térhettek ha
za. A 26 szerzett pont kívülál
lóknak talán nem sokat mond, 
de az atlétika értékelési rend
szerében járatosabbak tisztában

re rá egy héttel Dunakeszin ta
lálkozott az ország futóinak ap
raja-nagyja, hiszen minden kor
osztálybeli- - szerte hazánk 
összes ismertebb klubjából - ka
pott itt lehetőséget. A Kiskunha
lasi ATE-ból mintegy tizenöten 
utaztak a helyszínre. Az emel
kedőkkel, lejtőkkel, ugratókkal 
tűzdelt lóversenypályán elérte a 
kétezret a rajtolók száma. Egy- 
egy távon, versenyszámban a 
százötven-kétszázat.

Az 1981-es fiúk versenyé
ben Kiskunhalasról Lekrinszki 
Tivadar hajtotta végre a legna
gyobb fegyvertényt, negyedik
ként ért a célba 3500 méteren. 
Teljesítményéből nem von le 
semmit -sőt! - hogy 2800 méte
rig még vezetett, s csak az 
utolsó harminc méteren kapott 
ki akcelerált versenytársaitól. 
A dobogóról három másod-

jobbat, mint itthon! (Nevelőe
dzője hat év óta Gerber Tibor, 
- a többieké Simity László és 
Siha János).

A 81-es fiúk különben har
minchét csapat közül szerez
ték meg az ötödik helyezést. A 
csapattagok: Lekrinszki Tiva
dar, Kis Tibor, Kátai Zénó, 
Patocskai Zoltán.

A halasi fiúk remek együt
tes szereplését is felülmúlja az 
ugyanennyi idős lányoké. 
3000 méteres távjuknak száz
hatvan versenyző között vág
tak neki, s végeztek az élme
zőnyben. Az országos mezei 
bronzérmének tulajdonosai: 
Zseni Zsuzsa, Szipán Gabriel
la, Regős Dóra, Hidli Judit.

Minden elismerés megilleti 
őket, gratulálunk mindannyi
uknak!

Vass Katalin

as csapatbajnokság)
Március 27., 10 óra, Alsóváro
si Általános Iskola tornaterme: 
Kiskunhalasi Közúti SC lI. - 
Tiszakécske (megyei férfi csa
patbajnokság)

Sakk
Március 23., 30., 17.00 óra, 
Boróka Gyermekház: "Hege
dűs József' sakk emlékver
seny fordulói)

Diáksport

Március 26., 9 óra, március 
27., 8 óra, gimnázium pályái: 
Szilády Kupa, nemzetközi kö
zépiskolás kézilabda torna. 
Március 27., 10 óra, Töröker
dő:  Bács-Kiskun  megyei
1994. évi mezei futóbajnoksá
ga.
Március 26., 9 óra, MÁV Mű
velődési Ház:  Diákolimpia
sakk megyei döntő körzeti elő
döntője.

Zeneiskolai házihangversenyek
A minden évben szokásos 

tavaszi hangverseny-sorozat 
időpontjai:

Hajdú Imréné zongora már
cius 16-án 6 óra, Vass Virág 
magánének március 17. 6 óra, 
Vass Virág magánének márci-

us 17. Kovács Andrea zongo
ra, Fehérváriné Ábrahám Mel
inda zongora , Pazdernik Er
zsébet gordonka március 21., 
5 óra. Csóti György hegedű 
márc. 22 6 óra, Z.Szipán Erzsé
bet hegedű márc. 23. 6 óra, Bé-

kefi Józsefné zongora 
márc. 24. 6 óra, Szőke Antal 
rézfúvós május 5. 6 óra. Hely
szín a zeneiskola hangver
senyterme, ahová minden ér
deklődőt szeretettel várnak a 
növendékek és tanáraik.

Halas a költöző üzletek városa
Az utóbbi években ha felvilágosítást kért tőlem valaki, hogy mit hol lehet vásárolni, igencsak 

zavarba jöttem. Zavarom oka, hogy nem vagyok abban biztos, hogy még most is ott található az 
az üzlet, ahol még a napokban vásároltam. Jó lenne tudni, hogy mennyibe kerül az üzlet elköl
töztetése, és hogy hány számjegyű a ráfizetés a zárva tartás miatt. Jó lenne, ha valaki felügyel
né, ha már egyszer költöznek, hogy ne egymás közelébe kerüljenek hasonló profilú boltok. A 
városhoz tartozik a felső és az alsóváros is, nem csak a központi rész. Miért volt szükség a bel
városban három nagy élelmiszer üzletre 100 m-en belül? (Ezzel rontva egymás forgalmát) A 
város al- és felvégén lakók is szeretnének korszerű áruházban vásárolni. Megmagyarázhatatlan, 
hogy miért költözik cipőbolttal szembe egy újabb cipőbolt, hogy egy zöldséges mellé egy má
sik zöldséges? Így szeretnének létrehozni egy egészséges versenyt, vagy így akarják tönkre ten
ni az ellenlábasokat? Minderre választ keresünk, de úgy érzem, hogy ésszerűt soha sem kapunk.

Néha azért jó példa is akad, mint a papírbolt visszaköltözése a Kossuth utcáról, otthagyva a 
konkurenciát.

S. Katalin



Halasi Tükör S z í n e  é s  f o n á k j a

Kulturális ajánlatN Y E R E M É N Y S Z E L V É N Y

Halasi Tükör
M Á R C I U S  23.

Tisztelt Választó Polgárok!
Köszönöm azok bizalmát, akik 

ajánlási szelvényüket a nevemre töl
tötték ki, és ezzel lehetővé tették in
dulásom a május 8-i országgyűlési 
képviselő választásokon. Elnézést 
kérek azoktól, akikhez még nem ju
tottunk el, az elkövetkező időben re
méljük nem veszik zavarásnak, ha 
náluk is kopogtatunk. Köszönettel: 

dr. Schindler Árpád.
(140)

RENDŐRSÉGI HÍREK
Erőszakos közösülés 

- súlyos testisértés
B.József 62 éves kiskunhalasi 

lakos még a múlt év végén erősza
kos közösülést követett el B. Kata
lin 21 éves mélykúti lakos sérel
mére, aki szellemi gyengeségben 
szenved. A hét végén B.József 
Mélykútra utazott, ahol a sértett és 
az apja súlyosan bántalmazta őt, 
miután összetalálkoztak, melynek 
következtében koponyasérülést 
szenvedett és mindkét karja eltö
rött. Jelenleg kórházban ápolják.

Betörés - lopás
1994 március 19-én K. József 

kiskunhalasi lakosnak a Sóstói 
szőlőkben lévő hétvégi házát törte 
fel L. László Ferenc többszörösen 
büntetett jánoshalmi lakos. A be
törőt a rendőrség a helyszínen el
fogta, bár megpróbált elrejtőzköd
ni, de felszólításra előjött és mivel 
nem akart üres kézzel távozni, 
összekészített kb. 7.000 Ft értékű 
szerszámot és egyéb használati 
tárgyakat, amelyeket már nem volt 
lehetősége elvinni.

A MOL RT. feljelentést tett is
meretlen tettesek ellen, mert már
cius hónap elején 14 db. nyomás
csökkentőt loptak el közel 270 
ezer forint értékben.

Eljárás folyik K. Antal 20 éves

kiskunhalasi lakos ellen, aki a 
Batthyány u. 16. szám alatt élő K. 
János bekerített udvarából a ba
romfiólból 7 db tyúkot vitt el már
cius 20-án a hajnali órákban. Az 
URH-s rendőr 3 óra körül igazol
tatta, amikor a zsákmányolt tyú
kok a kabátja alól előkerültek.

FIGYELEM!
Fejik a gépkocsikat

T. Zsigmond kiskunhalasi lakos 
feljelentést tett ismeretlen tettes 
ellen, mert március 18-án az esti 
órákban amíg ő a termálfürdőből 
tartózkodott, a fürdő előtti parko
lóban lévő gépkocsijának tartályá
ból 2.000 Ft értékű benzint szívtak 
le.

B. Péternek a Halas Pack RT. 
előtt parkoló Lada típusú gépko
csija tanksapkáját lefeszítve vettek 
kölcsön 1900 Ft. értékó benzint az 
ismeretlen tettesek.

Kísérletet tettek benzinlopásra 
a Vadkerti úton is, de a tolvajokat 
megzavarták. Szemtanúk szerint 
delfinkék DACIA-val jelentek 
meg az elkövetők. A rendszáma: 
ART-127.

Gépkocsi rongálás
1994 március 20-ra virradóra 

ismeretlen tettes betörte K. József 
Kiskunhalas Bercsényi u. 6.sz.

Szilády Kupa 
huszonhetedszer

Meggyőződésem, hogy 
sem a sürgető tavaszi mun
kák, sem egyéb más nem 
tudja majd elcsábítani a kézi
labdázás kedvelőit hétvégén 
a gimnázium pályáinak szé
léről. Szombaton és vasárnap 
kerül ugyanis lebonyolításra 
a hagyományos és színvona
las nemzetközi meghívásos 
középiskolás kézilabda torna 
6 leány és 8 fiúcsapat részvé
telével. A külföldieket német 
és erdélyi együttesek jelen
tik, de a hazai élgárda is kép
viselteti magát ismét, jónevű 
iskolái által. Pályára lép te
hát Arad, Giessen, Békéscsa
ba, Budapest, Jánoshalma le

ány, illetve Arad, Giessen 
Budapest, Kecskemét, Sze
ged (Csonka Gimnázium és 
Gábor Dénes Szakközépisko
la), Kiskunhalasi II. Rákóczi 
F.Mg. és Közg.SZKI, fiú 
csapata, valamint a házigaz
da válogatottjai. Sajnálatos , 
hogy a kupavédő és kedvelt 
csurgói lányok nem tudnak el
jönni, ám a torna rangját 
mindez reméljük nem befolyá
solja negatívan . A résztvevő 
csapatok mellett többek között 
garancia lesz a csúcson lévő 
Klúcsó Lekrinszki játékvezető 
páros és a bajai NB. I-es minő
sítésű bírók működése is.

Vass Katalin

alatti lakos lakása előtt parkoló 
gépkocsija jobb első ajtajának 
üvegét és ezzel 15.000 Ft kárt 
okozott.

Gyermekbaleset Halason
1994 március 10-én a Gyk. 

Sz. József a Bajza utcán gyalo
gosan közlekedve a Széchenyi ut
cához érve körültekintés nélkül fi
gyelmetlenül szaladt át az úttesten 
és a féktávolságon belül érkező, 
egyenesen haladó D. Sándor kis
kunhalasi lakos segédmotorkerék
páros elütötte, melynek következ
tében a gyalogos súlyos sérülést 
szenvedett. Kéri a rendőrség a la
kosságot, hogy aki a balesetnek 
szemtanúja volt jelentkezzen a 
Rendőrkapitányság Közlekedési 
Alosztályán!

Halálos baleset Pirtón
Március 13-án 22.45 órakor Pir

tó belterületén. V. Beltchev Penev 
bolgár állampolgár szgk.-val nem a 
látási viszonyoknak megfelelő se
bességgel közlekedett és az úttest 
menetirányszerinti jobb oldalán 
gyalogosan haladó B. Imréné pirtói 
lakost hátulról elütötte. A gyalogos 
a helyszínen életét vesztette.

- Korom -

SAROKBA SZORÍTVA
Civil-lét a hatalommal szemben

A politikai diktatúrák, hazánk
ban a szocialista rezsim nyilvánvaló 
bizonyítékát adták annak, hogy egy 
jól szervezett, a társadalom minden 
rétegébe beépülő totalitárius rend
szerrel szemben elsősorban a civil 
szervezeteknek - egyesületeknek, 
alapítványoknak, köröknek - lehet 
esélyük a valódi (állam)polgári tö
rekvéseket, érdekeket képviselni. S 
bár az említett időszakban az elnyo
más ezen szerveződések működését 
is rendkívül szigorú korlátok közé 
szorította (nemegyszer tiltotta), bi
zonyos körökben csak e fórumok je
lenthettek kis és nyilván erőtlen bá
zist, mely lehetőséget adott elképze
léseik nyilvánosságra hozatalára, 
még ha szűk keretek között is.

Érthető, miért nézte rossz 
szemmel, miért tiltotta törvények 
által ezek létét a mindenkori hata
lom. Hiszen amint akadnak olyan 
állampolgárok, akik egymás ösz
tönzésére, nem irányítottan, saját 
érdekeik, világnézetük, elképzelé
seik szerint szerveződnek egység
be, azonnal potenciális veszélyt je
lenthetnek minden olyan hatalmi
politikai érdek számára, amelynek 
- uralma fenntartásához - szüksége 
van arra, hogy az egyén, a társada
lom minden egyes rétegében, köré
ben tökéletes ellenőrzést folytat
hasson. "Aki nem velünk, elle-

nünk" - ez minden korban- a ha
talom nyílt vagy burkolt sajátos
sága; nem csodálható hát, hogy 
minden független csoport, szerve
zet, amely kikerül a hatalom be
folyása, ellenőrzése alól, azonnal 
potenciális ellenfél, ellenség lesz.

De hát kik, mik ezek a civil 
szerveződések? Lehet szó akár 
egyesületről, baráti körről, alapít
ványról, egyletről - lényege ab
ban van, hogy autonóm állampol
gárok kizárólag saját törekvéseik, 
elképzeléseik és céljaik érvénye
sítése, képviselete érdekében jo
gokkal bíró szerveződést hoznak 
létre. Ezt a jogot -elvben- garan
tálnia kell minden olyan állam 
alaptörvényének, vagyis alkotmá
nyának, amely szem előtt tartja 
az alapvető emberi jogokat: így a 
szólás, a gyülekezés az egyenlő
ség jogát. Nyilvánvaló, hogy er
ről csak demokratikus államszer
kezetben lehet szó. Ám attól, 
hogy egy országban működik a 
parlamentáris demokrácia, hogy 
szabad választások által az állam
polgároknak lehetőségük van a 
nem kívánatos törvényhozói és 
végrehajtói hatalmat leváltani - 
attól még hatalmas szükség van a 
civil szervezetek létére, s arra, 
hogy ezek nyugalommal, háborí
tatlanul működhessenek. Az ál-

lampolgári függetlenség zálogát 
hordozhatják, amely függetlenség 
igen érzékeny a mindenkori hata
lom esetleg túlzó befolyására.

Az a politikai erő, amely nem
csak zászlajára tűzi, de komolyan 
is veszi a mindenkori államhata
lom befolyásának csökkentését, 
hű társakra lelhet a civil szférá
ban, épp az említett okok miatt. 
Mindenféle állami, kormányzati 
összepontosítás értelmét veszti, 
költségesebb és durvább, amikor 
az állampolgári törekvések a ha
talmi mögé kerülnek.

S hogy minderről miért esik 
szó. Írtunk nemrég a városunkban 
szerveződő PARITÁS - Kulturá
lis Szolgáltató Társulás megala
kulásáról, működésének megkez
déséről. A PARITÁS a helyi kul
turális szervezetek társasága, 
melyben ezek önálló jogokkal 
szerepelnek. Valójában civil szer
vezetek önkéntes szerveződéséről 
van szó, amely -mint társulás
önálló jogi személyiséggel bír. 
Anélkül, hogy szakmai részletek
be vagy ismétlésekbe bocsátkoz
nánk: e társulás célja, hogy a vá
rosban folyó, kulturális tevékeny
séget a helyi önkormányzati, ha
talmi és politikai helyzettől 
egyenlő távolságtartással végez
ze. Nincs egyébről szó, mint ar-

MEGHÍVÓ
A Kereszténydemokrata 

Néppárt Kiskunhalasi 
Szervezete választási 
fórumra hív minden 

érdeklődőt
1994. március 25-én, 

18,30 órakor
a római katolikus 

önképző Egylet helyiségébe 
(Szabadkai u. 1.), 

ahol BESESEK BÉLA 
képviselőjelölt ismerteti a 
párt választási programját.

ról, hogy - a korábbi rendszertől 
eltérően - azok a szervezetek, 
egyének döntsenek a helyi köz
művelődés mikéntjéről, akik sze
replőiként, képviselőiként, szor
galmazóiként valóban érdekeltek 
abban. Hosszabb bevezetőnk után 
talán szükségtelen megismételni 
e cél fontosságát és jogosságát: 
lényeg, hogy az intézményes 
(azaz irányított), a mindenkori 
hatalmi befolyástól nem függet
len közművelődés helyett olyan 
kulturális tevékenység folyhasson 
Kiskunhalason, amelyet azok 
szerveznek, végeznek, akik köz
vetlen részesei, és oly módon, 
ahogyan az igényeiknek megfelel 
- bármiféle "művelődéspolitikai" 
felügyelet, központi akarat, irá
nyítás nélkül.

Valójában, ha itt "csak" a kultú
ráról van is szó, mindannyiunk ér
deke, hogy a közművelődésben is 
a civil kezdeményezések vegyék át 
a döntő szerepet az intézményesí
tett "népműveltetés" helyett.

Kohout Zoltán

Filmszínház 
Március 23 este (fél 6 és fél 8) 
WARLOCK 2. színes szinkroni
zált am. horrorfilm 
Március 24-27, du fél 4 órakor 
ALADDIN színes am. rajz-me
sefilm
Március 24-27 este: CARLITO 
ÚTJA am bűnügyi film 
Március 28. 19 óra: LESZÁL
LÁS PÁRIZSBAN komédia két 
részben, a Vidám Színpad előa
dásában.
Március 29-30 este: Jég veled 
szinkronizált am. vígjáték

Közösségek Háza 
Március 24 9-17 ó. Intenzív agy
kontroll tanfolyam gyerekeknek. 
Március 24 17 óra Pedagógus 
fórum
Március 25. 15 óra, Méhész 
közgyűlés
Március 25. 19 óra, Uramisten 
magyar 16 mm-es filmklub 
Március 26. 18 óra Húsvéti bál 
A Magányosok Klubja rendez
vénye
Március 29. 9 és 10.30 óra Bár
mesejáték
Március 29. 17 óra Biblia a 
társművészetekben

VARRODÁK, VARRÓNŐK!
A Kiskun Áruház varrógép szaküzletében

C É R N A  A K C I Ó !
AMÍG A KÉSZLET TART!

1000 m-es 45 Ft • 5000 m-es 200 Ft • 10.000 m-es 300 Ft.

HÍRTÜKÖR
A Kiskunhalasi Általános Művelődési Központban 1994 

március 31-től április 15-ig Sándor Edit reklámgrafikus elekt
ro-grafikai kiállítása megtekinthető: naponta 10-17 óráig.

A Magyarországi Jehova Tanúinak kétnapos körzetgyűlése 
lesz Kiskunhalason az ÁMK sportcsarnokában. Időpontja: 
1994 április 2-án és 3-án a program 09.50-től kb. 16 óráig 
tart.

A Malom Panzió nyertesei: 2000 Ft: Waclawczyk Darius, 
Hegyi Sándor, Kékesi Zita, Hencz György, Jászai Zoltán, Koli
gyer Zoltán, Nagy József, Kovács László kiskunhalasi lakosok. 
1000 Ft: Elek Málé, Nagykálózi Mónika (Kiskunhalas), Deák
falvi Mónika (Jánoshalma), Beck Árpád (Baja), Mátyás János, 
Papp Péter, Nagy Tibor, Nagyapáti István, Bakos Sándorné 
(Kiskunhalas), Erdélyi Anikó (Kisszállás), Mustafa Osman (Me
zőberény).

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK Szécsényi János (Táborosi Margit) Pirtó Paulik 
Paulette (Kálló Anikó) Kiskunhalas Tóth Gyula (Bednárik 
Erzsébet) Kisszállás Bognár G ábor (Tűzkő Brigitta) Kiskun
halas. Horváth Erik (Rudas Zsuzsanna) Kiskunhalas. Tallós 
Réka (Kiss Rita A lexandra) Kiskunhalas Krizsán Evelin 
Szandra (G öm böcz Ágnes) Kiskunhalas Antóni Krisztina 
(Petróczi Erzsébet) Im rehegy Szécsi Judit (Engi Margit) 
Zsana. Farkas Viktória Edina (Somogyi Edina Anita) Kis
kunhalas M akai Dávid (Ficsór Erzsébet) Tompa. Csúcs 
Adél (Kardos Margit Mária) Kiskunhalas Oláh Dániel 
(Fenyvesi Anita) Kiskunhalas
HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK: Patyi István és Torok Andrea, Er
délyi Zoltán és Kovács Renáta
MEGHALTAK Pulman Frigyes Ernő (Kiskunhalas). Gyenizse 
Józsefné Szabó Zsófia (Kiskunhalas) Balla Lajos (Kiskunha
las), Szabó Jenőné Vass Terézia (Kiskunhalas) Kádár József
né Tóth Etelka (Kiskunhalas) Urbán Lajos Istvánné Galambosi 
Gizella (kiskunhalas) Sebő Margit (Kiskunhalas) Madácsi 
József (Kiskunhalas) Visnyei Andrásné Szabó Etelka (Kiskun
halas) Hagyó Miklós (Kiskunhalas) Kápolnás Károlyné Le
ltem Terézia Vilma (Kiskunhalas), Gyenizse Mihály (Kiskunha
las). Bezeg Emília Balogh Emília (Kiskunhalas), Szabó József 
(Tompa). Tóth Mihályné Farkas Emerencia (Kiskunhalas), Vi
rág György (Kiskunhalas), Zám István Győző (Kiskunhalas), 
Bérczes Ferencné Ambrus Ilona (Kiskunhalas). Horváth István 
(Kiskunhalas) Király Józsefné Schmidt Rozália (Kiskunhalas), 
Koncz János (Kiskunhalas) Juhász Károlyné Németh Julian
na (Kiskunhalas) Dóczi Sándor Lászlóné Szabó Ilona (Kiskun
halas) Torma György (Kiskunhalas). Szabó István (Tompa), 
Nagy Sándorné Biczó Julianna (Kiskunhalas), Fábián József
né Kovács Terézia (Pirtó). Borsos Sándor (Kiskunhalas)

H a la s i  T ü k ö r
FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP
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	AUTÓSZALON

	Kiskunhalas, Kossuth u. 29. Telefon: 77/423-366 102. mell.

	Közlemény


	Egy délután a XVI. század magyar nyelvű énekszerzőivel

	Korom István

	Harmos Jenő

	Kórbonctan


	Emberközpontú társadalmat akarnak az egyesült kisgazdák


	Városi Játékbolt

	A Mátyás téri RÉKA

	dohány-ajándékbolt felkészült a húsvéti ünnepekre

	Mindent egy helyen, a Réka dohány-ajándékboltban.

	Diószegi-művek képeslapon

	VÉGKIÁRUSÍTÁS

	Kevés pénzösszeggel magas jutalékhoz ( pénzhez ) juthat rövid időn belül ha hozzánk fordul. KERESSEN!

	Tisztelt Választók!

	Szalagavató a Tisztiklubban

	Az MDF meghívására: Halas vendége volt a vajdasági népszínház

	Az SZDSZ helyi szervezete köszönetet mond a Jótékonysági Nap sikeres szervezéséért, lebonyolításáért, közreműködésért:



	Tavaszi lomtalanítás!

	A Polgármesteri Hivatal értesíti a Tisztelt Lakosságot, hogy a város területén lomtalanítási akciót szervez. A háztartásban feleslegessé vált tárgyakat az alábbi helyeken kérjük elhelyezni.

	(az ABC-vel szembeni terület)

	2. Rákóczi tér


	4. Gábor Á - Kazal u. melletti tér

	6. Kuruc v. téri ltp. garázssor előtti parkoló

	8. Szabadság téri parkírozó

	9. Vadkerti út - Linhardt A. u. kereszteződése 10. Szövetség tér


	12. Székely u. -Eötvös utca kereszteződése

	A lomtalanítás időpontja március 26-27. A megjelölt helyeken konténereket helyezünk el, melynek ürítése folyamatosan történik.


	Felhívás!


	Teltházas Jótékonysági Nap az ÁMK-ban


	SEPSIKER

	SUZUKI AKCIÓ április 15-ig

	„ABLAK A BANKRA"

	Joker Dance Club


	Nyuszi Buli

	március 25-én 21 órától

	1994. MÁRCIUS 23.

	Tisztelt Képviselő Úr!


	Meghívó

	TV2

	Szombat TV1

	TV2

	17.05 Autó 2

	Szerda TV1

	TV2

	Csütörtök TV1

	TV2

	Péntek TV1


	Színe és fonákja






